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A kolozsvári 
Baross-film  
bemutatója

á Baross Szövetség kolozsvári I 
sianak ünnepi alakuló közgyüléi 

-. les körben nagy visszhangot kel- 
a. A képviselőházban, a vár 
zűr., a minisztériumokban és 

hivatalikban, de természetesen 
sösorban keresztény gazdasági kö
rökben. napokon keresztül jveszéd 
tárgy a volt a kolozsvári Baross-ülé- 
sen elhangzott számos fontos kije
lentés és az a tény, hogy ezzel a 
nagygyűléssel Erdély keresztény ke
reskedői és iparos; ársadalmu, a nyil
vánosság előtt is a Baross-gondolat 
és a Baross Szövetség mellé állott.

A kolozsvári Baross-napról két 
filmfelvétel is készült. Berczelly 
László dr., az amatőrfilmesek alel- 
nöke és Scsigulinszky Károly főtit
kár keskenyTilmre vették a Baross - 
vonat érkezését, a kolozsvári bevo
nulást. az ünnepi ülést, a szoborko- 
szoruzást és az Asszony nap esemé
nyeit, ötletesen, művésziesen tar
kítva a megkapó, impozáns jelenete
ket.

A B. Sz. kolozsvári filmjét no
vember 2T-én. szerdán. a szakosztályi 
értekezletek után mutatják be a Ba- 
ross-tagoknak a székház nagyter
mében

Karácsonyi
Baross-propaganda
Kőzóhajnak engedve, a múltban 

bevált karácsonyi propagandáját az 
idén is megindítja a Baross Szö
vetség. Ezen ügyben a szerdán es
tére összehívott értekezlet Ecker 
Kálmán javaslatára elhatározta, hogy 
eltérőleg a múltbam propagandától, 
nem névjegyzéket, hanem hirdető 
oszlopokon. illetve falakon kira- 
gasztandó. szép, művészies plaká
tot fog kiadni 8 -10.000 példányban, 
amennyiben erre a kellő fedezetet az 
érdekeltek idejében összeadják.

Az értekezleten — egyes szakosz
tályok által előzetesen már bejelen
tett hozzájárulásokon kívül — spon
tán lejegyzések történtek; az összeg 
azonban nem fedi a plakátnak kel
lő mennyiségben való megjelenteté
sét. Terv szerint a kiragasztandó 
nagy plakát eredeti kivitele kis alak
ban is (cca 10X25 cm) kivitele
zésre kerülne, mely utóbbi a plakát 
megjelenését biztosító co-reghez hoz
zájáruló tagoknak díjtalanul állana 
rendelkezésre saját használatra.

E kis kirakati plakát demonstrál
ná azt. hogy mely kereskedőkhöz 
vagy iparosokhoz vigye pénzét a ke
resztény vásárlóközönség, kiknek fi
gyelmét a nagy plakát a vásárlásra 
felhívja. Minden Baross-tagnak emi
nens érdeke fűződik ahhoz, hogy e 
plakátok az utcákon megjelenjenek.

A Propaganda Intéző Bizottsága 
felkéri a Baross Szövetség tagjait, 
hogy lehetőleg 3—4 napon belül je
lentsék be összegszerűleg hozzájáru
lásukat dr. Domokos László szövet
ségi igazgatónál. Jelszavunk: Min
denki egyért és egy mindenkiért. A 
plakát lekicsinyített mását a jobb
oldali lapokban is közöljük.

Vitéz G yu lay  T ibo r a  B udapesti K ereskedelm i 
és Ip a rk am a ra  m iniszteri b iztosa ?

A Baross Szövetség élénken láto
gatott szerdai gyűlésében nagy ér
deklődés mellett tárgyalta az ak
tuális gazdasági kérdéseket. A* 
ülést az országos élnék távol létében 
vitt z Lányi Árpád vezette.

Szaka! Géza napirend előtti fel
szólalásában a kamarák küszöböli - 
álló átállításának kérdésével fog
lalkozott. örömének adott kifeje
zést, hogy a kormány — értesülése 
szerint — vitéz Gyulay Tibort, a Bu
dapesti Kereskedelmi és Iparka
mara főtitkárát jelöli ki miniszter> 
biztosként a Budapesti Kamara 
élére. A bejelentést a gyűlés tag
jai lelkes éljenzéssel jogadták.

Vitéz Barcy Gábor biztosította 
a Baross Szövetséget, hogy a most 
átmenetileg átállítandó kamarai bi
zottságok tagjai a Kamarának ke
resztény és nemzeti tartalmat ad
nak. Elmek a kamarának legfonto
sabb feladata lesz a kereszt ’i.y szel
lem erősítése. Különösen fontos ez 
most, amikor a kamarák jelentősé
ge a változott viszonyok közepette 
nemhogy csökkene, hanem ellenke
zőleg, emelkedett és a kormányzat
nak életbevágóan szüksége van meg
bízható keresztény kamarai szerve
zetre. Az egész magyar pénzügyi, 
kereskedelmi és ipari világot ke
reszténnyé és nemzetivé, az egész

magyarság és nem egyesek érde
keinek szolgálójává kell átformál
ni.

Vitéz Barcy Gábor lelkes szavait 
a gyűlés általános helyesléssel, majd 
beszéde végén hosszantartó tapssal 
fogadta.

Marschalek Imre is szívesen üd
vözli vitéz Gyulay Tibort a mi
niszteri biztosi székben, mert re
méli, hogy Gyulay munkatársait 
elsősorban a keresztény nemzeti 
gondolat bátor harcosai sorából fog
ja kiválasztani.

Dr. Bányász Jenő örömmel lát
ja ezt a lelkes hangulatot, megvan

győződve arról, hogy a Baross Szö
vetségnek, nemkülönben a testvér 
keresztény alakulatoknak, igy a 
Keresztény Iparosok Országos Szö
vetségének kipróbált, érdemes és 
hűséges harcosai megfelelő szám
ban foglalnak helyet a most meg
alakítandó . uj, átmeneti kamará
ban.

Lányi Árpád megköszönve az 
értékes felszólalásokat, ama remé
nyének adott kifejezést, hogy Var
ga József kereskedelemügyi mi
niszter a Baross-kivánságokat kellő 
figyelemre méltatja.

Az ülés ezután áttért a napi
rend letárgyalására.

Keresztény üzleteket a főútvonalakra!
A Baross Szövetségben tömörült 

cipő- és borkereskedők sürgős intéz
kedést kérnek az illetékesektől az 
üzlethelyiség kérdésében.

Ma ugyanis az a helyzet, hogy 
az évtizedekkel ezelőtt helyzeti 
előnyhöz jutott zsidó kereskedelem 
a főútvonalakat valósággal telje
sen birtokába vette, úgy, hogy ma a 
körutakon. főútvonalakon Kohnok, 
Kiéinek. Y\ eissek nevei sorakoznak 
egymás mellett. A kereskedelem 
sajátossága megköveteli, hogy a 
kereskedő ott rendezzen be telep

helyet. üzletet, ahol a többi szak
üzlet elhelyezkedett, mert hiába ala
kulnak elszigetelten, például bőr
nagykereskedések, nem megfelelő he
lyen halálra vannak Ítélve. Hiába 
van magyar töke, kereskedői tehet
ség, rátermettség, erős akarat és 
*az uj kereskedői generáció nevelése, 
ha az érvényesülés útja az üzletek 
elhelyezésének kiterjesztésében nincs 
biztosítva.

Csak néhány esetet sorolunk fel;
a Muzeum-köruton, tehát üzleti 
szempontból értékes helysn, nem

kapható üzlethelyiség, mert kilenc
ven százalékban zsidó kézen van. A 
Kossuth Lajos utca, ahol mindkét 
oldal értékes üzleti szempontból, 
ugyancsak túl van zsúfolva zsidók
kal. Az üzleti szempontból értéke
sebb Rákóczi úti páros oldal ki
lencvenöt százalékban zsidó üzlet- 
tulajdonosoké. Konkrét eset, hogy 
egy őskeresztény konfekciós cég, 
amely a Kossuth Lajos utcába sze
relné áthelyezni üzletét, 10—15.000 
pengős lelépésért sem kap megfelelő 
üzlethelyiséget.

A borkereskedők negyedét, a Pau- 
lay Ede utcát és környékét, ugyan
csak zsidók vették birtokukba és 
nem engednek át egyetlen egy helyi
séget sem kereszténynek, hacsak 
nem strohmannak, aki továbbra is a 
zsidó érdeket képviselt

A harmadik zsidótörvény előesté
jén ajánljuk az illetékesek figyel
mébe ezt a körülményt, abban a re
ményben, hogy etekintelben is intéz
kedni fog a kormány, amely pro- 
grauraijául tűzte ki a keresztény 
egyedek gazdasági térfoglalását.

Ilovszky János nagy költségvetési beszéde 
a kereskedelem kérdéseiről

A képviselőház költségvetési vi
tájában nagy feltűnést keltő beszé
det mondott Ilovszky János, szövet
ségünk országos elnöke. Beszédét s 
Húz tagjai élénk figyelemmel kisér
ték és többször lelkesen megtapsol
ták és éltették a Baross Szövetsé
g e

Ilovszky János köszönetét mon
dott Angyal László előadónak azo
kért a szeretetteljes szavakért, me
lyekkel a Baross Szövetség munká

ját méltatta. Kérte képviselőtársait, 
hogy a keresztény magyar kereske
delem ügyét, mint eddig, a jövőben 
is, pártkülönbség nélkül, szeretettel 
karolják fel, mert csak igy érhet
jük el az eredményt. Az előadó — 
mondotta Ilovszky János — nagyon 
helyesen mutatott rá arra, hogy 
mindazokat, akik a keresztény gaz
dasági élet felépítéséért küzdenek, a 
zsidóság, a liberalizmus mindenkor 
iparkodik munkájában meggátolni és 
öt mugrágalmazni.

Gömbösnek kellett jönnie ..
— Gömbös Gyulának. Darányi 

Kálmánnak és munkatársainak kel
lett jönniők, hogy áttörhessük azt

falat, amelyet a keresztények gaz
dasági érvényesülés* elé épi tettek 

közömbösök és az évezredek óta 
összetartó zsidóság. A keresztény 
tömegeket és a keresztény "kereske
delem ügyét ez a Ház vitte előbb- 

, mert csak azóta mennek szívesen 
középosztály fiai és leányai töme

gesen a kereskedelmi pályára, mióta 
Trszággyttlésben elhangzott ez a 

kívánság.
— második zsidótörvénnyel in- 

lézniényesen szerették volna meg
szüntetni a zsidóság gazdasági tér
hódítását és számarányuknak megfe
lelően visszaszorítani őket. de a 
zsidóság leleményessége, faji össze

tartása és, sajnos, egyes keresztény 
elemek rövidlátása lehetőséget te
remte; t arra, hogy ahol most már 
nyíltan nem tudott a zsidóság érvé
nyesülni, ott suttyomban, a kereszté
nyek segítségével iparkodtak ma
guknak uj egzisztenciát teremteni. 
Ezek a strohmannok (Zaj és felki
áltások a jobboldalon; Le velük!) 
odaadták magukat és én nem tudok 
elég súlyos szavakat találni, ami
kor azt mondom, hogy ez majdnem 
fajgyalázásszámba megy.

-  Mindenképpen lehetetlenné kell 
tenni, hogy amikor a kormányzat 
minden eszközzel elő akarja segí
teni a keresztény gazdasági érde
kek érvényesülését, akkor a zsidók 
a törvény hiányosságai miatt a 
strohmann mögött érvényesüljenek.

(Szöllősy Jenő: Egy büntető-szakasz 
kell.)

— A tőkeszegénység a keresztény 
gazdasági élet legnagyobb problé
mája; ez az a kérdés, amelyet 
mindenekelőtt meg kell oldani, mert 
különben a jószándék és az intéz
kedések kárba vesznek a magyar 
gazdasági élet keresztényesitése 
ügyében. Először Fabinyi Tihamér, 
majd Bornemisza Géza, később Re- 
ményi-Schneller Lajos, nemkülön
ben Varga József miniszter urak tet
tek lépéseket a kérdésnek megoldá
sára: megteremtették a hitellehető
ségeket a kisipar és a kiskereske
delem számára, de az átállítás meg
gyorsításának érdekében agy olyan

uj garanciális alapot kell terem
teni a Pénzintézeti Központ bevoná
sával, amelynek segítségével kellő 
tőkét tudunk teremteni a keresztény 
kereskedelem megvalósításának gyor
sítása érdekében. Ma már az a hely
zet, hogy a kiskereskedőkből kö
zépkereskedők lettek, középkereske- 
dökböl nagykereskedőket tudunk ne
velni és Laky Dezső igen t. bará
tom, nemkülönben Szabó Gyula kép
viselőtársam a bizottsági tárgyalás 
során különösen kidomborították, 
hogy a szakképzés a legfontosabb, 
mert ha nincsenek kellőképen ki
képzett szakemberek, akkor a ke
reskedelemben nem lehet azokat az 
eredményeket elérni, amelyeket mi 
szeretnénk elérni.

Zsidó üzletek átvétele
— Itt van a zsidó üzletek átvé

telének kérdése is. Bécsben a vörös 
köztársaság idején a bécsi kereske
dők megoszlása sokkal rosszabb volt, 
mint nálunk — keresztény szem
pontból. — Bécs jobban el volt zsi- 
dósodva és ma már elmondhatjuk, 
hogy egyetlenegy számottevő zsidó 
vállalatot sem lehet Bécsben találni. 
Azért, mert idejekorán bocsátottak 
tőkét rendelkezésre, hogy az átvételt 
még akkor tudják foganatosítani, 
amikor az üzlet mint önálló test — 
bármilyen vállalatról beszélek —,

még élő valami volt és nem egy le
fogyott csontváz. Mert egy üzletet, 
műhelyt vagy vállalatot akkor kell 
átvenni, amikor teljes egészében 
áll, megvan az áruraktára, megvan a 
személyzete és megvan a vevőköre. 
(Úgy van, úgy van.) Abban a pil
lanatban, amikor valamelyik tényező 
elmarad, ennek az üzletnek vagy vál
lalatnak értéke teljesen semmivé vá
lik. (Pándi Antal: Tehát gyors
cselekvés kell!)

— Az export és import lehetősé
gének biztosítása igen nagy fegy

ver a kormányhatalom kezében, 
amellyel segíthet vagy lesújthat bi
zonyos gazdasági egzisztenciákra. A 
Külkereskedelmi Hivatal, amelynek 
átszervezését igen bölcsen határoz
ta el a miniszter ur, úgy, hogy bel
kereskedelmi célokat is szolgáljon, 
működésével valóban a keresztény 
és magyar gazdasági jövendőt szol
gálja.

Negligálás
— A Baross Szövetség a maga tíz

ezres tömegével egy külön kérelmet 
terjeszt a miniszter ur elé. Kérem a 
miniszter urat, ne engedje azt a 
sokszázezernyi életet jelentő tömeget 
negligáltatni még ma is a túltengő 
nagy zsidó vállalatok és gyárak ré
széről. (Helyeslés a jobboldalon.) 
Csupán egy számot említek itt meg: 
Budapesten 1546 ipari üzem van és 
ebből még ma is 61 százalék zsidó. 
Mit várhat tehát a keresztény kis
kereskedő vagy akár nagykereskedő 
is ilyen nagyvállalatoktól? Egész se
reg gyárvállalatnak — még az árjási- 
tottnak is — zsidó árubeszerzője van 
és egyelőre, a bizományi rendelet 
végrehajtásáig, zsidó áruelosztója is. 
A keresztény kereskedő aligha tud 
árut eladni a gyárnak, amíg zsidó 
kínálat van és aligha fognak neki 
árut juttatni, amíg zsidó kereskedő 
van. Tehát követelőleg lép fel a 
keresztény kereskedőtársadalom a 
harmadik zsidótörvény szükségessége 
mellett.

(Börcs János: Szét kell választani 
az iparigazolványt a kereskedelmi 
igazolványtól és más kezekbe kell 
adni, akkor nem lesz baj.)

— Mint ahogyan a miniszterelnök 
ur mondta, annak radikálisnak és 
egyszerűnek kell lennie. Mi, gya
korlati emberek, örömmel vesszük 
a miniszterelnök ur álláspontját, 
amelynek általában érvényesülnie 
kell minden törvényalkotásnál. A 
törvénynek, szerény nézetem szerint, 
ki kell mondania azt is, hogy a ve
zérképviselők, akik elosztják az áru
kat, keresztények legyenek. A mi
nisztériumhoz ezer és ezer számra 
futnak be e tárgyban panaszok, 
legalább én hozzám nagyon sok száz 
jön be; elpanaszolják, hogy a zsi
dó gyárak elsősorban zsidó kereske
dőknek adnak árut. a keresztény 
kereskedőket negligálják.

20 százalék helyett 
100 százalék 

orvoslás
— Itt hivatkozom arra a pa

naszra, amelyet a bizottsági tárgya
lás során a miniszter urnák előter
jesztettem a gumigyárak áuelosztá- 
sa tekintetében. A miniszter ur meg
ígérte, hogy orvosolni fogja a dolgot. 
Ezennel köszönettel nyugtázom, hogy 
nem addig a percentig orvosolta, 
ahogy én kértem, hanem száz per
centig.

— A hatóságok szemben állnak 
egy rendkívül gyakorlati érzékű és 
az eszközökben nem válogatós tábor 
minden raffinériájával és bizony 
sok esetben meg lehet találni azt a 
kibúvót a paragrafusok között, amely 
még most is biztosítja széles zsi-
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dó rétegek erős fölényét a keresz
tény gazdasági elemekkel szemben.

A zsidóság messzetekintö előre
látással rávetette magát az ipari és 
kereskedelmi tanonciskolákra és 
olyan versenyt támasztott, hogy 
már-már kiszorítják az iskolákból a 
keresztény tanoncokat. Felhívom az 
illetékes kormányzati tényezők fi

gyelmét. méltóztassanak intézkedni, 
hogy a zsidóság a tanonciskolákban 
ts csak 6 százalékos arányszámának 
megfelelően foglalhasson helyet. 
(Helyeslés.)

Igen nagy súlyt helyeznénk ar
ra. hogy a rendelkezésre álló nyers
anyag és árukészlet valóban oda

jusson azokhoz a cégekhez, ame
lyeknek megerősítését mindnyájan 
akarjuk. (Helyeslés jobbfelöl.) Az 
áruellátásban közremOkődő vállala
toknál zsidó alkalmazottak egyálta
lában ne nyerjenek befolyást az áru
készlet elosztása tekintetében. (He
lyeslés jobbfelöl.) Ezenkívül erélye
sen folytatni kellene azt a kereske
delemügyi minisztérium által már ed
dig is folytatott eljárást, hogy a 
fontosabb közszükségleti cikkekben 
zsidók egyáltalában ne kapjanak 
körzetvezetői jogosítványt. Szüksé
ges volna keresztény elosztók létesí
tése a papír- és nyomdaiparban 
(Úgy van.), porcellánban, játékáru
ban. cipő- és bőrnemüekben. továb
bá a női divatárucikkekben. A ke- 
resztényesités szempontjából egyik 
legfontosabb és egy uj törvényter
vezetben csak egy mondatot igény
lő intézkedés: zsidó Magyarországon 
vezérkép viselő ne lehessen. (He
lyeslés.)

llovszkv János ezután a nagyka
nizsai kerület és a balatoni hajó
zás kérdéseiről szólóit és kormány
intézkedéseket sürgetett.

Füszerkereskedőket érdekli
Közli: Lenért László sz. o. titkár

.1 cukorkiskereskedői kijei öléihez 
n kérvényeket 1940. november 23- 
tm déli 12 óráig mindenki 1elté*le- 
mii adja be a kerületi elvijá jóságo
kon. még abban az esetben is. ha 
valamilyen iratát még nem *.< tudta 
volna beszerezni. Külön felhívta a 
polgármesteri hivatal a figyelmün
ket. hogy utólag egyetlen egy kér
vényt sem fogad el.

Sokan fordultak a szakosztályhoz 
rukor-ellátmány felemelése ügyé

ben. Az illetékes hatóságoknál erre 
vonatkozó'ág lépéseket tet'ünk. Ad
dig azonban, amíg a cukorkiskeres- 
kedők nincsenek kijelölve, a cukor- 
ellátmány felemelését — abban az 
esetben, ha idáig is elegendő el
látmánya volt — senki külön ne 
kérje, inért ezzel csak az idejét pa
zarolja. a hivatal a kr/e! ülésig úgy

sem emeli fel az ellátmányt. A 
szakosztály elnöksége kellő időben 
mindenkit tájékoztatni fog, hogyan 
és milyen módon kell folyamodni 
a forgalom növekedésével elő illő 
cukoréi látmány felemeléséért.

A széngazdálkodási bizottságnál 
érdeklődtünk a faszén körül mutat
kozó nehézségekről. A bizottság át
adta a szakosztálynak azoknak a 
névsorát, akik november hónapban 
a faszén-kiutalását megkapták. Át
iratban kérni fogjuk n faszénnagy- 
kereskedóket. hogy a bizottság ál
tal a december hónapban kiutalan
dó mennyiségből kizárólag Baross- 
szovetségi tagokat és keresztény ke
reskedőket. a kapott kiutalás ará
nyának megjelelő mennyiségben, 
arányosan lássák el.

IX id é k i H a to d d -é le t
1 gyár, Haross Szövetség dr. 

Héj/ János elnoklésevel népes tag
gyűlést tartott, amelyen igen sok 
uj tagot vettek fel. Az uj tagok 
fogadalomtetele után Bozzay 
György főtitkár ismertette a bizo-

rnányi árusításra vonatkozó leg
újabb rendeletét, amely a zsidók 
jogát sokféle áruval kapcsolatban 
megvonja.

A nagykanizsa• Baross-szervez-1 
elhatározta hogy a Felvidék és Er 
dély visszacsatolásában résztvett

tagjainak tiszteletere vacsorát ren
dez. A magyar történelem arany- 
betűkkel írja be dicsőséges lapjai
ra a magyar hősök teljesítményei 
és önfeláldozását, minden magyar 
tisztelettel ejti ki vitéz honvédőink 
nevét, de a nagykanizsai Baros- 
kerület különösen a maga tagja
it kívánja ünnepelni é-s rajtuk ke
resztül minden egyes vitéz honvéd- 
testvérünket és a magyar Haza ne
vében háláját és köszönetét kife
jezni. A szeretet - vendégségen, ame
lyet november 23-án este 8 órakor 
rendeznek m*g, Tóth Béla elnök 
mond ünnepi beszédet.

.1 zalaegerszegi Baross S ó i Tá
bor vasárnap családias összejövetelt 
tartott, amelynek keretében Fai.g- 
ler Kató Mécs László és Juhász 
Gyula költészetét ismertette. Zam- 
bay András egyik költeményét ol- 

' vasta fel, Pesthy Pál dr. pedig az 
| önképzésről tan ott előadást.

,.Az eladás m űvészete
Hatvani István előadása (2)

Az egyes vevőtípusokkal foglal
kozva, megállapította az előadó, 
Hogy a nőket teljesen külön vevő
csoportba kell besorolni.

Ha tehát rá akarjuk bírni a nőt 
a vásárlásra, akkor az eladandó 
cipők használatából eredő érzelmi 
értékeket kell különösképen kihang
súlyoznia az eladóknak.

A női akarat, értelem és érzelem 
mechanizmusát már csak azért is 
alaposan kell ismerni, mert a mo
dern társadalomban a férfi keresi, 
de. a nő költi el a pénzt. Sőt igen 
sok férfi vásárol éppen a női befo
lyás alatt.

A nő, akinek általában több ideje 
és jobb idege van, mint a férfinak, 
jobban elolvassa a reklámokat, 
hosszasabban nézi a kirakatokat, 
kíváncsibb természetű és sokkal ta
nulékonyabb, mint általában a fér
fi, azonban hamarabb is felejt, igen 
hatalmas vevótömeget alkot.

Éppen ezért; a reklám is a nőkhöz 
igazodik. A nő Ízlése és prakti
kus érzéke sokkal nagyobb, mint a 
férfié, ezért tehát mindenki az •> 
kedvüket keresi, az ó Ízlésüket 
igyekszik kielégíteni.

Van azonban minden nőnél egy 
nagy gond, egy szeszélyes idea.

Budapest, IV., Pázmány P .-lér 5 
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A nő tehát nemcsak exponált 
szerepet játszik a vásárlásoknál, ha
nem kétségkívül döntő befolyást i- 
gyakorol az egész életre.

Kz nemcsak annak tulajdonítha
tó, hogy a lériiak tömege közismer
ten lovagias és csak lovagiasságból 
cselekszik, hanem inkább ennek a 
lovagiasságnak is az élet igen sok 
vonalán érvényesülő női fölény és 
befolyás az alapja.

Ezt a nagy befolyást meg az ipar 
is előmozdítja, mert az iparok 
legnagyobb része kizárólag a nők
nek vagy a nőkért dolgozik. Pl. 
az ameiikai áruházakban, !>oltokbau 
és csarnokokban az eladott áruk 80 
százalékát nők veszik meg. Ez on
nan ered, hogy rendszerint u nő 
látja el nemcsak a maga, hanem a 
férje és gyermekei szükségletét is. 
Általában pedig a vásárlások 4/5-< 
u nőkért, vagy a nők miatt törté
nik.

amely sohasem hagyja el a nőt és 
ez a kora elleni küzdelem. Ez az 
oka annak, hogy igen sok nőnek 
minden jó. ami divatom vagyis ami
vel magára tudja vonni a figyel
met, ha még oly excentrikus vagy 
mesterkélt is.

Tehát a jó eladó arra törekszik, 
hogy a nőknek ez a küzdelme is 
hatalmas bevásárlásoknak legyen a 
forrása. Bizonyos, hogy sikerül a 
legtöbb nő figyelmét megnyerni 
azáltal, ha olyan valamit lehet 
nyújtani, amivel a fiatalság lát
szatát megőrzik vagy kimutatni 
tudják.

A vevőhölgyek fiatalító ideáit 
tehát meg kell hallgatni türelem
mel. Sohasem szabad elfelejteni és 
kihagyni a számításból azt a tényt, 
hogy a nőknél a divat hatalma 
műiden kínra, minden rabságra 
gyógyító vagy enyhítő balzsamot 
tud adni.

B U R IS ■1 é s  egyéb élelmiszert

Molnár és Kozmától veszünk
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Gyarmatáru és fiiszerkereskedés üzletköre
A tárgyiratokból megállapítható

an N. N. b.-i lakos az őrlemény-, 
liszt-, korpa-, só-, cukor-, gyarmat
áru- és füszerkereskedés gyakorlá-

s/egnek, tűnek, seprőnek, ostornak 
és mcszclcnek árusítása nem tarto
zik a gyarmatáru- és füszerkereske
dés üzletkörébe. A most felsorolt

Á disznóbőrök 30°l0-át 
vegyék igénybe ipari célra
képviselöhaz szerdai ülésen Síit/ 

János a disznóbőrök ipari fi-lhasz- 
nálasa ügyében mondott interpellá
ciót. Rámutatott arra. hogy a kül
földön a sertésbőrök 30 százalékát 
már ipari célokra használják fel és 
kérte, hogy Magyarországon is ter
jesszék ki a 46 300 1940. iparügyi 
miniszteri rendeletet a sertésbőrökre 
is. mert ez a rendelet csak a ló. 
szarvasmarha-, kecske- és juh-börök

felhasználásáról rendelkezik. Ma
gyarországon évente 1.600.000 darab 
sertést vágnak le. Ennek a 30 szá
zalékát. 480 000 sertésnek a bőrét 
kellene az ipar rendelkezésére bo
csátani. hogy igy gondoskodni lehes
sen az argentínai import elmaradása 
miau hiányzó borjubőr pótlásáról. 
Végül kérte, hogy a nyersbőrök mi
nősítésére készítsenek külön szabály
rendeletet.

t icsst ick :  m k il i i t ,  kubai, keksz
*osak a jobb  Ü z le te k b e n ! ’

sóra jogosító iparigazolványa alap
ján nemcsak most felsorolt árucik
kekkel. hanem ezeken felül gyer
tyát al, cipőkrémmel, szappannal, cse
réppipát al. papír, cérna, zsinór, ke
fe. festék, ütegáruval, rajzszeggel, 
tűvel, gyufával, vasporral, seprővel, 
ostorral, mosóporral, meszelővel, ke
ményítővel, kénlappal, firnisszel és 
faszénnel is kereskedik.

A kialakult joggyakorlat szerint 
cseréppipának. pipának, cérnának, 
zsinórnak, kefének, üvegárunak, rajz-

árut lehat az őrlemény-, liszt-, kor
pa-. só-, cukor-, gyarmatáru- és fü
szerkereskedés gyakorlására szóló 
iparigazolvány alapján árusitani nem 
lehet. Az üzletkörből folyó ez a kor
látozás nemcsak a fogyasztók, ha
nem a továbbárusitók részére végzett 
árusításra is érvényes. Ennélfogva 
azt N. N. b.-i lakossal szemben ab
ban az esetben is érvényesíteni kell. 
ka kizárólag továbbárusilők részére 
árusít, azaz nagykereskedési foly
tat. (17.642 1940. k. K. M.)

Á Külkereskedelmi Hivatal 
erdélyi kirendeltségei

Kolozsvár: Kossuth Lajos u. 51., 
Kereskedelmi és Iparkamara. Pos
tafiók: 134. Telefont 11—90, 24 77, 
24-78.

Nagyvárad: Városháza. I. em. 24. 
Postafiók: 155. Telefon: 25—94.

Dés: Magyar Nemzeti Bank épü
lete. Postafiók: 73.

Szatmárnémeti: István tér 3., Ke
reskedelmi és Iparkamara.

Máramarossziget: Vármegyeháza 
I. em. 12.

Zilah: Vármegyeháza. I. em. 33.
Beszterce: Vármegyeháza. I. em. 

18. Telefon: 26.
Marosvásárhely: Kereskedelmi és 

Iparkamara. Telefon: 1—23.
Csíkszereda: Vármegyeháza. Gaz

dasági felügyelőség. Telefon: 1—36.
Sepsiszentgyörgy: Jókai-u. 4.,

Mezőgazdasági Kamara.
Székelyudvarhely: Kossuth Lajos 

utca 26-̂ 28. Magyar Nemzeti Bank 
fiókja. Telefon: 51.

A termelési hiteleket bővíti a Kisipari 
az 1.200.000 pengős tőkeemeléssel

A fővárosi kisiparosság népszerű 
intézete, a Budapesti Kisipari Hi
telintézet minap tartotta közgyűlését, 
amely u.jabb jelentős állomást jelent 
a kisipari hitelellátás történetében.

Az Intézet elhatározta. hogy
1.200.000 pengővel bővíti azt a ke
retet. amelyet a fővárosi iparosság 
megsegítésére fordit. Az ezzel kap
csolatos tőkeemelést a főváros köz
gyűlése felkarolta, sőt. már a bel
ügyminiszteri jóváhagyás is meg
történt. így azután az intézet rész
vénytőkéjét 750.000 pengővel eme
li, 10. illetve 16 pengős A. soro
zatú részvények kibocsátásával és
375.000 pengőt fordit tartalokra. A 
• Kisipari" ezután tehát még jobban 
segítheti a kisiparosságot az alig 
másfél évvel ezelőtt kezdeményezett 
és nagy eredményű termelési hitel
lel. pmelynek összege máris meg
haladja a 11 millió pengőt.

Jellemző a Szél Jenő dr. kitűnő 
vezetése alatt álló intézet eredmé
nyes működésére, hogy az uj hitelek 
tömege meghaladja a 9.700.000 pen
gőt. amelyből termelési hitel 6.300.000 
pengő. Az intézet különben 1924 óta

71 milliót bocsátott a kisiparosság 
rend e lkezésére.
. A közgyűlésen Müller Antal érde
kes javaslatot terjesztett elő. Kívá
natosnak tartja, hogy az iparosok ne 
vigyék különböző intézetekbe a pén
züket, hanem helyezzék el egysége
sen a Kisipari Hitelintézetnél, ahol 
az összeg bármikor rendelkezésre ál! 
és amellett balesetbiztosítást is nyújt 
a betét erejéig.

Fűző, f ü r d ő r u h a ,  
fehérnemű - szaküzlet

Dr. Széli Lajosné
I., Krisztina-tér 3.T.: 157-787

Az alaptőkeemelés különben ak-
ként >;irténik, hogy a főváros az ed-
dig is rendelkezésre bocsátott egy-
millió pengö fejében részvényeket
kap, a további 200.000 pengőt pe-
dig a költ ség vetés keretében nyújt
ja a/. intézeten keresztül a kisipa-
rossóg inegsegitésére.

L e g fe lje b b  6°/0!
A kereskedelmi és iparügyi mi

niszter adott esetből kifolyólag az 
alábbi leiratot intézte a másodfokú 
iparhatóságokhoz:

— Tudomásul és az alárendelt 
iparhatóságok megfelelő tájékozta
tása végett közlöm, hogy zsidónak 
minősülő személy részére ipariga- 
zo!lányt kiadni nem szabad abban 
az esetben, ha valamely községben 
a zsidó iparüzok száma, vagy az

ilyen személyeknek kiadott ipar jo 
gosítványok száma a község össze- 
iparüzőinek. vagy a kiadott összes 
iparjogosítványok száma hat szá
zalék alatt írni ugyan, de ha a zsi
dónak minősülő iparüzok vagy az 
ilyen személyeknek kiadott iparjo- 
gositlányok száma eggyel emelked
nék, akkor a jenti arányszámok va
lamelyike már meghaladná a hat 
százalékot.

Budapest, XI.. Fehérvári ul 120.

K ábe lek , sz ig e te lö cs ö v ek
^ t í l U i t t - c i k k e k

nél divatgombok, huzózárak stb

É t e d e í é f i e t t  a  m u n k a - i d ö - i e n d e í e t

Szombaton lépett életbe a/ a ren
ddé:. amellyel a törvényhatósági jo
gú városokban a kizárólag, vagy túl
nyomóan élelmiszereket forgalomba 
hozó kereskedésekben alkalmazottak 
munkaideje napi 10 óra, illetve he
ti 60 óra. a többi szakmában pedig 
hapi 9 óra. illetve heti 54 óra. 
Ez a rendelkezés kereskedéssel kap
csolatos irodában és raktárban al
kalmazottakra is vonatkozik. E ren
delet alapján tilos a fizetéses sza
badságidő megváltása, hatóságnál be
jelentett túlórázást pedig az előirt 
módon külön kel! díjazni. Ha va
lakinek sürgős munka vágj' munka- 
torlódás miatt munkaidő meghosz- 
szahbitásra van szüksége, ezt az el

sőfokú iparhatóságnak be kell je
lenteni. illetve a munkaidő tneghosz- 
szabbilásra vonatkozóan a hatóság 
jóváhagyását kérni. Aki a munkaidő

Ingatlan, adás-véte
I ügyben forduljon bi zal ommal

OH. HEGYI ZOLTtl ingatlanirodábot 
Vili.. töU Szilárd-#. S. Tele in : 139-682

meghosszabbításához nem kéri, a ha
tóság jóváhagyó engedélyét, az ki
hágást követ el és ellene eljárás in
dul.

Három nagytipusu Duna-tengerjáró 
hajót építtet a kormány

A magy ar kormány az eddigi ked
vező tapasztalatok után újabb Duna- 
tengerjáró hajók építésére adott meg
bízást. A magyar hajógyárak három 
kereskedelmi hajó építésére kaptak 
megrendelést. Az épülő hajók egyen- 
kint 2500 tonna vizkiszoritásuak lesz

nek. A meglévő hajók közül a leg- 
| nagyobbnak 1800 a tonnatartalma. 

Ennél nagyobb hajó még nem közle
kedett a magyar Dunán. Az épülő 
Duna-tengerjáró hajókon fokozatosan 
az összes idegenben dolgozó magyar 
tengerészek elhelyezést nyernek.

Szigorú intézkedések a piaci árak 
ellenőrzésére

Az árellenórzés országos kor
mánybiztosa körrendeletét intézett 
a városok polgármesteréhez és eb
ben fellúvja őket azokra az intéz
kedésekre, amelyek a helyi árel- 
lenórzéssel kapcsolatosak. A kör
rendelet messzemenő intézkedéseket 
tartalmaz és többek közt elrende
li, hogv a nyíltpiaci árakat az öt
szög minden helyén szigorúan el

lenőrizni kell. Ennek gyakorlati ke
resztülvitele érdekében az árkor 
mánvbiztossá" a törvényhatóság el
ső tisztviselőinek rendelkezésen- bo
csátja az egységes nyomtatványo
kat. Ezeket minden nyílt piacon 
ki kell függeszteni és feltüntetni 
rajtuk a mezőgazdasági terméke-, 
és termények legmagasabb árait.

S p o la rich  kávéházban
Farkas Jenő muzsikál Mindszenthy István énekel 

G R I L L B E N  délutántól reggelig tánc p jjfy p  j j / .
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,-nentholos. 50*/. alkoholtartalom
mal, kitűnő minőség

Gyár t j a :  HAZAI LIKŐR. RUM 
cs SZESZGYÁR R. T.

B a ro s s -n ő is zab ó k  

d iv a tb e m u ta tó ja  

a Vigadóban
\ Bari'*' Nöiszabó Szakosztály a 

arx*-' N'" laborral karöltve no- 
vcrJwr 24-én. vasárnap délelőtt 11 
órakor nagyszabású jótékonycélú di- 
Kdtl>«®u:a:"1 rfn^el a pesti Viga- 
ácbsa.

\ di'a:bemutató legfőbb védnők- 
'  arga József iparügyi mi

niszter. k.irafiáth Jenő főpolgár
mester Ilovszky János, a Baross 
Szövetség országos elnöke és Messik 
Vilmos miniszteri tanácsos vállal-

A divatbemutató keretében több 
-aer! művész is közreműködik: Mu
rit?' Lili. Dér? Sári. Fodor Gyula, 
I.ehotay Árpád. Szilassy Sándor. La- 
tabár Kálmán és I.atabár Árpád és a 

inemann Zenekar. Beszélő: Sze
resse Kdit.

Cs e r na  G é z a
szerszámkészítő üzem e

Csepel. F e re n c -u tc a  54 
Telelonhivó: 147-764

Megnyílt a BNT karácsonyi 
és erdélyi bemutatója

A Baross Női Tábor karácsonyi 
cs erdélyi bemutatója hétfőn nyílt 
meg a Baroos-palotában. A január 
f>-ig tartó reprezentatív kiállítás 
legmagasabb védnöke Anna főher- 
i> úrasszony, védnökei pedig a fár
adalom vezető asszonyai, akik fel
ismerték a Baross-eszme fontossá
got az uj gazdasági éké kialakítá
sában.

A kiállitás megnyitóján Felkay 
Ferenc, a főváros közgazdasági ta
nácsnoka mondotta az üdvözlő be
szédet, melyben a Baross Szövetség 
cs a Baross S ó i Tábor munkáját 
méltatta.

Spurné Bárdos-Fél torony Mag
da dr elnöki megnyitójában ismer
tette a kiállitás célját, hogy a ma
gvar társadalomnak Ízelítőt adjon 
a BarosS-oégek cikkedből, hogy az
után karácsonyi ajándékait magyar 
kereskedőknél szerezze be minden
ki. A másik szempont Erdély mű
vészetének megismertetése, hogy 
munkát, kenyeret adhassunk ennek 
a szinmagyar, valóban ■ős-teher- 
ségü ország lakosságának.

A megnyitó ünnepségen Tisza- 
arti Antal né saját tervezésű ma- 
varos ruháit mutatta be. őmaga 
irta be éveken keresztül az ország 
árosait, eldugott falvait hogy 

gyűjtse a népi motívumokat, me- 
. veket nagyszerűen betamtott vi- 
cki munkásleányai hímeztek, dí

szítettek remekbe T  iszamart'mé ter
e i alapján. Ez a fiatal, barna, 
.agyar asszony lelkes, praktikus 

ember, aki lényegében fogta meg 
a magyar gazdasági életet: a mwi- 
Ámj keresztül.

A megnyitón Herboly I.ajoe kar- 
: egv vezetésével közreműködött a 
kitűnő Albertfalvai Kamarakórus.

zirotny Kirolyné énekmüvésznó, 
zalai Szalag Frigyesné és Beretvás 
Sándor zongoraművész.

A kiállitás tartama alatt minden 
' ‘ tton. péntekert és szombaton mü- 
->rros est lesz. melyből kiemeljük a 
■ Magyar vidék karácsonyfáinak 
versenyét melynek nevezés határ
ideje december 1. A Baross Női 
Tábor "Szel a kiáll itassa! is szolgál- 
. a a legseebb nemzeti ügyet: a 

agyar gazdasági c-let lámogatáiát.

Ullmann
gumit ütök,

divattüzök

V a rg a  J ó zs e f: „A kereskedelmi pályát becsületes 
kenyérforrássá teszem a keresztény elem számára!”

Keresztény gazdasági körökben 
nagy megnyugvást keltett Varga 
József kereskedelmi és iparügyi 
miniszter két költségvetési beszé
de, melyben a legélesebben kihang
súlyozta a keresztény gazdasági po
litika érvényesítésének sürgősségét. 
A miniszter beszédeiben mindkét 
alkalommal kijelentette, hogy a kor
mány minden rendelkezésére álló 
eszközzel arra törekszik, hogy a 
gazdasági eletet kereszténnyé és 
magyarrá, tegye.

A miniszter a kereskedelmi tár
ca vitájában bejelentette, hogy a 
cukornál és petróleumnál már be
lezetett körzetrendszert tovább fog
ja fejleszteni. A vonatkozó rende
leteket a közeli jövőben kiadja és 
ezzel kapcsolatban mind a nagy
kereskedelem. mind a kiskereske
delem további keres ztényesü és rt 
hatalmas lépésekkel viszi előre. Ígé
retet tett. hogy mindazoknál a kor

mányzat'. ténykedéseknél, amelyek 
a kereskedelem szabályozását, az 
áru- és hitelellátás biztosítását szol
gálják. a jövőben még erőteljeseb
ben érvényesíti azt a törekvést, 
hogy a kereskedelmi pályát a ke
resztény magyar elem számára be
csületes kény ér forrássá tegye. A ke- 
reskedóképzés színvonalának eme- | 
lése érdekében fontosnak tartja a 
könyvvezetésben és kalkulác-ióban 
való jártasság fokozását.

Az iparügyi tárca vitájában Var
ga József miniszter beszámolt arról, 
hogy az elmúlt költségvetési évben 
a magyar ipari termelés soha eddig 
el nem ért csúcspontra emelkedett. 
Megnőtt az iparban foglalkozta
tottak száma is. A munkáslétszám 
meghaladja az egymilliót.

Iparpolitikai céljaink elérése ér
dekében elsősorban a szervezkedés

re vonatkozó intézkedéseket kívánja 
megtenni. .4 kor követelményeinek 
megfelelő kartelltörvényt akar tető 
alá hozni. Gondoskodni kivan kény- 
szerkartellék életrehivásáról és fel
állítja a munkakamarát. Az Er
délyben megszüntetett ipartestüle
tek újból való feltámasztása érde
kében megtörténtek a lépések. A  
szövetkezeti rendszert fokozottab
ban kivonja az ipar szolgálatába 
állítani. Bejelentette a munkaköz
vetítés államosítását, a kisiparosság 
életkörülményeinek megvizsgálását s 
hangsúlyozta, hogy a kisipar és 
háziipar nyersanyagellátását igyek
szik biztosítani, annál- is inkább, 
mert az ipar együttesen 720 millió 
pengő értékű termelést jelent. Ren
delkezett aziránt, hogy a keresztény 
iparengedélyt kérők számára a mi
nisztérium hozzájárulásával az első
fokú hatóság sürgősen kiadja az 
engedélyeket.

C O N T I N E N T A L  Í R Ó G É P  V I L Á G M Á R K A
C S A K  J Ó  L E H E T  W A N D E R E R  G Y Á R T J A

MAGYARORSZÁGI VEZÉRKÉPV I SELET :  B U D A P E S T  V N Á D O R  U  11

GOY ÉS KOVALSZKY IR0DA6ÉPÜZEM T E L E F O N :  126-933, 124-580

Nagyfontosságu szociális adókedvezmények
Az ismertetőt irta: Hegedűs Sándor központi titkár

. . <2->A m. ldr. pénzügyminiszter 
139.800 1940.—V Ii. számú rendele
tének az ipartestületekre, hazafi
as, kulturális, vallásos intézmények
re vonatkozó és lapunk múlt szá
mában ismertetett részénél is mély
rehatóbb és szociális szempontból 
nagyobb jelentőséggel bár ezen ren
deletnek a többgyermekes csalá
dokat befogadó bérházak adóked
vezménye! Eddig ugyanis igen sok 
esetben az volt a szokás a bér ház- 
tulajdonosok igen jelentős részé
nél, hogy vallásos, hazafias, de

kők összes számának legalább 50 
százalékát teszi, a házadónak és 
járulékainak 5 o/o-át, 

ha a gyermekek száma a lakók 
lélekszámának legalább 60 o/o-át te
szi ki, akkor a házadónak és járu
lékainak 6 O/o -át,

végül, ha a gyermekek száma a 
a lélekszám 70 o/o -át meghaladja, 
a házadénak és járulékainak 10 o/o - 
át kell törölni utólag a terhűkre 
előirt adókból!

Gyermeknek számit, aki 18. élet
évét még nem töltötte be az adó
kivetés óvét megelőző adóév no vem-

S a já t  érdekében  
Baross biztosítási irodához

f o r d u l j o n  m i n d e n  
b iz to s ítá s i k é rd é s b e n

B aross Székházban
Tol: 1 3 4 -3 0 0  w

mivoltukból kivet- 
kŐEve csak olyan családoknak adták 
bérbe lakrészeiket, ahol vagy nem 
volt gyermek, vagy csak egyke 
volt! Valósággal irtották lelkiisme
ret nélkül a drága magyar fajtát! 
Nekik csak saját érdekük, saját 
kényelmük, — a pénz és a csend 
volt az érdekük, amit nem voltak 
hajlandók feláldozni sem vallásos, 
sem hazafias, sem emberi szem
pontból!

Egyedül a pénz, — a minél ke
vesebb befektetéssel, minél kényel
mesebben elérhető minél nagyobb 
haszon! Hiszen ahol nincs gyer
mek, ott nem rúgják le a falat, 
nem törik le a lépcsőház korlít-

beri lakbérnegyedének végéig, — 
aki azonban a novemberi lakbér
negyed tartama alatt éri el 18. 
életévét, az már nem számit gyer
meknek és a következő óv adó- 
mérséklésénél figyelmen kívül ha
gyandó! Figyelmen kívül hagyan- 
dók azok a gyermekek is, akik 
az adóév folyamán legalább 9 hó
napon át nem laknak szüleik, vagy 
törvényes gondozóik háztartásában.

A ház tényleges birtokosa csak 
abban az esetben számíthat a fent 
részletezett kedvezményre, ha a 
házát tulnyomór észben bérbeadás 
utján hasznosítja, s ezek a bérlők 
nem rokonai a tulajdonosnak, vág) 
családtagjainak, s az általuk bé-

minósitik a házat, — kévévé, ha 
a nem rokonok által bérelt lakások 
száma legalább eggyel több az ősz- 
szik lakás felénél.

Ha valamelyik lakás bérlője a 
háztulajdonos tudtával '■agy enge
délyével albérlőt is tart, az albérlő 
háztartásához tartozó gyermekeket 
szintén számításba kell venni. Ha 
áronban a fóbérlő nem lakik a ház
ban, hanem az egész bérleményt al
bérletbe adja, háztartásához tarto

zó gyermekeit a kedvezmény szem
pontjából figyelmen kívül kell 
hagyni.

Abban az esetben, ha a házbir
tokosnak a fenti adókedvezményre 
van igénye, — a liázadó kivetése 
után, de legkésőbb az adóév január 
havának végéig Írásban be kell je
lenteidé igényét a községi elöljáró
ságnál, városi tanács adóügyi osztá
lyánál, vagy a kerületi adófelügye
lőségnél a kedvezmény mértékének 
megállapítása és a törlés elrende
lése végett. A kérvényhez mellékel
ni kell:

a. , a fóbérlók névjegyzékét,
b. , lakásonként azoknak a szemé

lyeknek a névsorát, akik állandóan 
a lakásban laknak,

c. , a fóbérlő nyilatkozatát, hogy 
a lakásban hány 18 évesnél nem 
idősebb gyermek van és hogy ezek 
mikor (év, hó és nap) születtek.

A községi elöljáróság és a városi 
adóhivatal a kérvényt 8 napon be
lül köteles a m. kir. adóhivatalnak 
megküldeni!

Azokat a házbirtokosokat, akik a 
bérházukban lévő lakásokat kizá
rólag többgyermekes családoknak 
adják bérbe és ezt az elhatározá
sukat a m. tár. adóhivatalnál 
(Budapesten a kér. adófelügyelő- 
aégnél) előzetesen nyilvántartásba 
vétetik, az a kedvezmény illeti meg, 
hogy a kivetett házadóból — min
den lakás után külön-külön kiszá
mítva — egy-egy gyermek után 
évenként 5—5%-ot kell mindaddig 
törölni, amig a kedvezmény feltéte
led fennállanak.

A kedvezménynek két előfeltétele 
van, nevezetesen: egyik az, hogy 
a házban lévő lakásokat kizárólag 
többgyermekes családoknak szabad 
bérbeadni; — másik az, hogy ezt 
az elhatározást előzetesen bejelent
se a háztulajdonos az adókivető ha
tóságnál. A bejelentést minden év 
január hó 31.-ig kell megtenni Írás
ban olyan kimutatás kapcsán, mely
ből kitűnjék, hogy az egyes laká
sokban hány olyan gyermek tan, 
akik figyelembe vehetők. A gyer
mekek száma a fóbérlő nyilatkoza
tával igazolandó.

Elism erés a Barossnak 
a Házban

Az összes lég- és g á z -v é d e lm i  szakfelszerelések
S z a l a y  és T á r s a
Budapest, V .f Alkotmány-u. 12. Tel.: 110-458, 122-C81

A m. kir. Honvédelmi Miniszter Úrral egyetértőleg a m kir. Keresk és 
Közlekedésügyi Miniszter Ur által 25.313/1938 1 a. és 30.015/1938 1. a 
sz. engedélyezett és 15.600/1938 sz.7.§. (1) értelmében a m. kir. Hon
védelmi Minisztérium ellenőrzése mellett működő s z a k ü z I e

ját, nem parittyázzák be az abla
kot’ Nincs annyi kár, nincs annyi 
mérgei ódé*, — igaz, hogy nincs 
gyönyörűség se'

Nagyon helyesen fogta meg te
hát kormányunk ezt a kérdést ak
kor, amikor a pénzen keresztül — 
az adómérséklés utján — fogja 
meg ezeket a háztulajdonosokat és 
azoknak, akiknek bárházában a 
gyermekek száma — a háztartási 
alkalmazottak kivételével — a la- |

relt és lakás céljaira szolgáló helyi
ségek száma több, mint a felét te
szi ki az összes lakás céljaira szol
gáló helyiségnek, beleértve az üz
lethelyiséget is, ha azt részben, 
vagy egészben lakás céljaira hasz
nálja a bérlő vagy családtagja. 
Ha az épületben a háztulaj
donos vág)' családja lakik, 
vágj' azokkal rokonok a bér
lők, akkor kedvezmény nem illeti 
a tulajdonost, mert családi háznak

A kereskedelmi tárca költségveté
sének tárgyalásán többen elismerés
sel emlékeztek meg a Baross Szö
vetség munkájáról. így Angyal 
László, a tárca előadója többek kö
zött a következőket mondotta:

Volt ebben az országban keres
kedelem, de az a kereskedelem min
den volt, csak nem magyar és nem 
keresztény (Úgy van.), gazdagságot, 
jólétet is hozott ebben az országban, 
csak nem a magyar nemzetnek és 
nem a magyar nép millióinak (Úgy 
van), hanem hozta azoknak, akik a 
magyar kereskedelem jóhirnevét nem 
egyszer meggyalázták és a kereske
delemnek csak a vérszopói és hiénái 
voltak. (Úgy van.)

A kereskedelemügyi miniszter

úrtól nemcsak program, nem csupán 
ígéret a kereskedelemnek keresz
tény alapra való átállítása, hanem 
hálásan köszönjük neki, hogy áldá
sos működése folytán az valóra is 
válik. De bála és elismerés munka
társainak is, akik közé legyen sza
bad sorolnom a Baross Szövet
séget is és annak értékes és érde
mes keresztény társadalmát. A Ba
ross Szövetség tagjai komoly, áttö
rő munkát végeztek a keresztény 
Kereskedelem terén. Méltányos te
hát, hogy necsak a kormányzat, ha
nem az egész keresztény magyar 
társadalom értékelje, megbecsülje a 
keresztén)’ magyar Baross Szövet
ségnek a működését. (Nagy éljenzés 
és taps.)

Felemelték a fogyasztási 
szesz eladási árát

A Budapesti Közlöny pénteki szá
mában közzétett rendeletével a 
péiizügyminiszter az it&li célra 
szolgáló szesz egyedárusitási eladá
si árát hektoliter-fokonkint két pen
gővel felemelte. A rendelet a meg
jelenés napján lép hatályba és az 
országos árkormány biztos nyilatko
zata szerint ettől az időponttól 
kezdve a szeszkereskedők az ár
emelkedésnek megfelelő összeggel 
emelhetik a szabad forgalomba ke
rült szesz árát.

A rendeletben a pénzügyminisz
ter a fogyasztási célokra szabad 
forgalomba bocsátott szesz egyed-

árusági eladási árát további intéz
kedésig az alábbiak szerint álla
pátja meg:
100 hl.-en felüli vételnél . . 680 P 
50-100 hl.-es „  . . 685 „
25—50 „  „  - - 690 „
10-25 „  „  - • 695 „
10 hl.-ig terjedő „  . . 700 „
A bor- és gyümölcsszeszfőzdék

ben előállított: s az illető szesz
főzdék vállalkozói által visszavál
tott pálinka egyedárusági eladási 
árából továbbra is 7.5 szá
zalék leengedést kell számításba 
venni, ha annak szesztartalma a 

| 65 fokot meg nem haladja.

l< w u n k  Kneipp malátakávét'

Triznya cipók:
IV ., V á c i-u tc a  2 5 . sz. |

Előnyben a keresz
tény igénylők

Legutóbb beszámoltunk arról, hogy 
n kormány a cukorigénylések tekin
tetében igen helyesen különbséget 
tesz a keresztény és a zsidó igény
lők között és a keresztény igénylő 
üzemeket 100 százalékosan, a zsi
dó üzemeket csupán 25 százalékosan 
látja el cukorral a tavaly felhasz
nált mennyiségnek az arányában. 
Úgy értesülünk, hogy a kormány ezt 
a nagy őrömmel fogadott intézkedést 
kiterjeszti más árucikkekre és nyers
anyagokra is úgy, hogy a jövőben 
a nyersanyag- és áruigényléseknél 
előnyben fogják részesíteni a keresz
tény igénylőket és csak másodsor
ban veszik tekintetbe a zsidók ki- 
vánságait. Az anyaggazdálkodási bj- 
bizztságok — hir szerint — már 
utasítást is kaptak, hogy a keresz
tény igénylőket lássák el elsősorban 
áruval és nyersanyaggaL

Jobbágy és Boné
szövet és vászenáru nagykereskedés
V II., K a ro l y -kö ru t 3 a 

T a t a i o n :  423 934

bel- é s  küllötdi 
d i v a í s z ó v e t e k

olcsó konfekció szöve
tek öltöny, mikódó 
és tél ikabátokra

Kanavásznak. zelirek. 
Kereskedők és feldolgozók részére 
szövetekről mintákat is küldünk.

Tarifaértekezlet
Kolozsvárott

A hivatalos lap vasárnapi számá
ban kormányrendelet jelent meg, 
amely a vasutnélküli átrakási for
galommal szállítható áruk továbbí
tására vonatkozik. Beszterce és 
Szászrégen között ugyanis összetor
lódtak a Székelyföldre vagy onnan 
az anyaországba irányuló magán- 
küldemények. Ezért a kormány úgy 
rendelkezett, hogy Besztercén ki- 
rendeltséget állit fél központi szál
lítás vezetőséggel, amely azután 
minden erejével gondoskodik az át
rakás gyors és akadálytalan lebo
nyolításáról. Addig is, amig ee 
megtörténik, az ömlesztett vagón- 
tételnél nagyobb küldemények fel
vételét megtiltották és külön en-

KORONA
MALÁTAKÁVÉ

gedély szükséges ahhoz is, ha va- 
lakj egy vagy ennél több kocsi- 
rakomány árut láván feladni a 
Besztercén túllévő állomásokra.

Értesülésünk szerint, december 
elején tarifaértekezlet lesz Kolozs
váron, amelyen megvitatják az Er
déllyel és a Székelyfölddel kap
csolatos fuvardíj tételek összes kér-
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Mindennemű szállilások 
b e l -  és  k ü l f ö l d r e  
Spejciális é l őá l l a t - ,  
gyümölcs- és élelmiszer- 
s zá l l i t á s o k  a v i l á g  
m i n d e n  r é s z é b e  «

t h 3 a n o s

Nemzetközi Szállítmányozási Vállalata
B u d a p e s t ,  T ő z s d e p a l o t a  — Telefon: 118—514, 110—524 és 122— 714

B é r e l t  f a te l e  pék  
a ru d o lf  r a k p a r t i  
D u n a p a r t o n !  
T á v i r a t c í m :  
T r a n s g l o b u s

Felhivás a gyarmat
áru importőrökhöz
A m. kir. Külkereskedelmi Hi

vatal felhívja mindazon gyarmat
im importőrüket, akiknek a kü
lönböző vámhivatalokban kifizetet
téül tároló kávé- és teaküldemé- 
ivedk vannak, hogy a Hivatal 
111. 2. csoportjánál sürgősen jelent
ék be a következő adatokat: a 
külföldi cég nevét, a behozatali 
•ngedely-kérvény éa a devizaigény
es számát, az ám nemét, súlyát 

es a tárolás helvét.

Kassa város kisgvülésc javaslatot 
terjesztett a törvényhatósági köz
gyűlés elé, hegy a város területen 
tartandó vásárokról, búcsúkról, he
ti és napi piacokról a zsidók kitil
tása mellett rendeljék el azt is. 
hogy délelőtt 10 óráig zsidó keres
kedők és magánosok a piacokon ne 
vásárolhassanak.

T o j á s
bizalmi cikk

Mi n d i g  Jól szállít:

Dobó Sándor
IX.. Imre-B. 6. Telefon: 187-420
farrhaz-keruti csarait melleit

ORABEK FERENC
o é p o y A m

l l l l l l l t  T i l t ,  H ú r  J ú ú - l  I .

L É G K O M P R E S S Z O R O K
HÜ OBEREIIEZtSEI. VICUDM- 
SZIUTim. FSSISKERFIEK

Baross tat

"  T  * nagytere szedes 
Budapest, VI., Podmaniaty 21 

Telefon. 121S4S ée 117-796
Gumi- •* a*t>estsruk.!á>nitAanyagok. 
izoTi.’ ámsk. borkemelési anyagok es

Kéler Andor
k r i s t á l y o s it ó  és
lughüíeiJolgozó üzeme

Budapest,
XIV., Erzsébet királyné-ut 51

MINŐSÉGE ELSŐRENDŰ

LIDIK ÉS TÁRSA
BUDAPEST

VI., 6r. Zichy Jenö-u. 30
Tel.: 118-927

Motorszelepek nyersen, 
készen és félkészen

Felemelték 
a márka felárát
A Magyarország és Németország 

közötti gazdasági forgalom rende
zőével megbízott magyar—német 
komíánvbizottságok legutóbb Bécs- 
ben üléseztek. E tárgyalások során 
egyéb, a két ország közötti árufor
galmat érintő megállapodás meg
kötésen kívül az árfolyamok ujjí- 
rendezése tárgyában a magyar és 
német kormány között huzamosabb 
idő óta folyamat bán levő tárgya
lások is lezárattak. Ezzel kapcso
latban a birodalmi márka felára 
november 21-i hatállyal az eddigi 
18—191 2°o-ró l 21—22t;. százalékra 
emelkedett fel.

• Az ügyes eladó kézikönyve,. Bő
vített újabb kiadásban jelent meg 
Őrei Géza dr. felsőkereskedelmi is
kolai főigazgató kitűnő munkája: 
• Az ügyes eladó kézi-könyve.* A 
kereskedelmi szakkönyvtár 3 4.
számaként hagyta el a sajtót ez a 
kiváló szakmunka. A könyv első 
fejezetében az illusztris szerző a 
keresztény kereskedőnek azt a mon
dást ajánlja figyelmébe: .Gazdag
nak lenni jó. de becsületesnek len
ni sokkal jobb.. Ez a gondolat hat
ja át az egész müvei. Felhívjuk a 
keresztény ifjúság figyelmét Őrei 
Géza dr. levelezötagtársunk nélkü
lözhetetlen munkájára.

Szabályozták a
lőpincér- részesedést

A kereskedelmi miniszter most 
kiadott rendelete szerint a fogadók
ban, vendéglőkben es kávéhizak- 
ban ldszolgálási dij címén besze
dett összegből a főpiniérnek két 
alkalmazott foglalkoztatása eseté
ben leírtéijei>h 50 százalékot, három 
alkalmazott Toirlnikoztatása eset 
ben legfeljebb 40 százalékot, négy 
alkalmazott foglalkoztatása esete- 
ben 30 százalékot, >t alkalmazott 
foglalkoztatasa esetében legfeljebb 
25 százalékot, ötnél több alkalma
zott esí-tel(en pedig legfeljebb 20 
százalékot szabad juttatni.

Képkeretek
HOFFMANN FERENC-nél
S n tl, IV. lire l? U rtlv -it » .  IV. B tr lta i- l.  5

Miskolc város polgármestere a va
sárcsarnoki szabályrendeletre hi- 
atkozással li/.enhárom vásárcsarnoki 

zsidó árusiló fülkebérletéi felim.n- 
dotta. \ felmondái december l re

A  drogéria-szakbizottság 
megalakitása

A kereskedelem- és közlekedés- 
ügyi miniszter három évi időtar
tamra a Szegedi Kereskedelmi és 
Iparkamara területére kiterjedő ha
táskörrel kinevezte azt a szakbi
zottságot, amelynek feladata lesz a 
drogériaipar és gyógyáru nagykeres
kedés körében tanoncul szerződni 
kívánó személyek alkalmasságának 
megvizsgálása. A bizottság elnöke |

Segesvary Dezső gyógyszerész, dro
gériatulajdonos, a Magyar Drogis
ták Országos Testületének elnöke, 
alelnöki' Kabdebó Ferenc drogéria- 
tulajdonos, tagjai: Jxing Péter gé- 
jészmémök, a szegedi felsóiparis- 
kola igazgatója, Katona László, Pe
ták Károly, Gál Zoltán. Nemecz 
György drogériatulajodnosok és 
Szörényi Tilx>r mestervizsgát tett 
drogistasegéd.

GÁL CIPŐGYÁR KFT.
Budapest ,  VII., Sajó-utca <L8.

Tele fon : 143-521
Gyárt A  g o-r e n d s z e r ü  n ő i  l u x u s  c i p ő k e t

M INDENKIT ÉRDEKEL!
Az iparügyi miniszter 49.500. sz. 

r. a szappan gyártását és forgalom- 
bahozatalát szabályozó rendelkezé
sek módosításáról. (B. K. nov. 15.)

Az. iparügyi miniszter 54.500. sz. r. 
a fizetéses szabadságra vonatkozó 
rendelkezések álmeneti módositásá- 
ról. (B. K. nov. 16.).

A minisztérium 8160. sz. r. a felvi
déki és kárpátaljai vállalatok mér
legének szerkesztéséről.

Az igazságügyminiszter 61.900. sz. 
r. a visszacsatolt keleti és erdélyi 
országrészek egyes községeinek tör
vénykezési beosztásáról.

A kereskedelmi miniszter 106.303. 
sz. r. a fogadókban (szállodákban, 
panziókban), vendéglőkben és ká- 
véhá/akban alkalmazottak szolgálati 
viszonyának szabályozásáról. (B. K.

A minisztérium 8230. sz. r. a visz- 
szacsalolt keleti és erdélyi országré
szek lakásbérleti jogviszonyainak a 
rendezéséről.

Az. iparügyi miniszter 51.853. sz. 
r. a tatai szénmedencében foglal
koztatott bányamunkások legkisebb 
munkabérének inegállapitusáról.

Az iparügyi miniszter 54.599. sz. r. 
az esztergomi szénmedencében fog
lalkoztatott bányamunkások leg

kisebb munkabérének inegállapitásá- 
róL

Az iparügyi miniszter 54.771. sz. r. 
a pécsi szénmedencében foglalkozta
tott bányamunkások legkisebb mun
kabérének inegál lapi tásáról.

Az iparügyi miniszter 54.772. sz. r. 
a pécsi szénmedencében foglalkoz
tatott bányamunkások legkisebb 
munkabérének megállapításáról.

csehszlovák birói határozatok vég- 
rehaj tóhatóságának elismerése fuly- 
tán szükségessé vált rendelkezések
ről.

A minisztérium 8220. sz. r. a visz- 
szacsatolt keleti és erdélyi ország
részek polgári peres eljárásának sza
bályozásáról.

A belügyminiszter 23.300. sz. r. 
a visszacsatolt keleti és erdélyi te
rületek és az ezekkel határos ré
szek vármegyei járási beosztásáról.

A belügyminiszter 23.301. sz. r. 
a kárpátaljai terület közigazgatási 
beosztásáról.

Az igazságügy miniszter 61.800. sz. 
r. a visszacsatolt keleti és erdélyi 
részeken a királyi bíróságok műkö
désének megkezdéséről. (B. K. nov. 
20.)

S z / U l& is  C b ő z s e p  ■ n a fd á / U / y á / u L M t
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Keres Á l l á s t  Ka
Szakképzett vaskereskedő, tűzhar

cos. vaskereskedésbe elhelyezkedne. 
(75)

Ki helyezkedést keres üzemnél, gyár
nál csomagolásban jártas nő. (72.)

Gépész-kovács segéd elhelyezke
dést keres. (74.)

4060 P óvadékkal rendelkező, 40 
éves férfi kereskedő ruktárnoki \.
íródni állást keres. (76.)

alak íttato tt  1088.

MÁRKÁS M I N Ő S É G Ű
H U S K Ü L Ö N L E G E S S É G E K K E l

C > W ilB A5ZAR Ú SYÁR  R *  „

TÁPÉRTÉKÉT, ERÖT.E6ÉS2SÉ6ET AD.

39 éves nős vendéglő, kávéház és 
szállodai szakmában 20 éves gya
korlattal, keresk. érettségivel ren
delkező férfi állást keres. (49.)

Mérlegképes órakönyvclöt keres
nek délutáni órákra. (71.)

A Baross Szövetség kereskedelmi 
képviselők és utazók szakosztálya 
legutóbbi, kitünően sikerült műsoros- 
estjét 1941. február 16-án megismét-

Lilla -  kalapszalón
I V . ,  B ó c s i - u .  5 .  f é l e m e l e t

Telefon: 182-567 
ízlésben ve z e l l

Arkormánybiztosság
26.860. sz. r. a szappangyártásnál 

keletkező aljlug átvételi árának meg
állapításáról.

31.600 sz. r. a faszén árának sza
bályozásáról. (B. K. nov. 17.)

26.907. sz. r. az apró nyersbőrök 
legmagasabb árának és a kereskedői 
haszon legmagasabb összegének meg
állapításáról.

31.090. sz. r. a cserzési célokra 
alkalmas gubacs legmagasabb árának 
és a kereskedői haszon és bizomá
nyosi jutalék legmagasabb összegé
nek megállapításáról. (B. K. nov. 
19.)

19.260. sz. r. a paprika őrlési- 
dijak megállapításáról. (B. K. no
vember 21.)

Megindultak Nagyváradon és Ko
lozsvárott az épritkezések. Az elmúlt
hetekben Nagyváradon és Kolozsvá
rott megindultak az építkezések. 
Mindkét városban a katonai közigaz
gatási parancsnokság meghívására 
értekezletet tartottak a visszatért ré
szek szakembereinek részvételével. A 
katonai parancsnokságok az értekez
let után elrendelték a félbemaradt 
közepitkezések folytatását, továbbá a 
Körös és a Szamos szabályozásával 
kapcsolatos munkák megkezdését. Az 
építkezések jelentős munkaalkalmat 
biztosítanak a felszabadult terüle
tek magyarságának.

Erdélyi jogszabályok
Erdély visszacsatolásakor a Bu

dapesti Kereskedelmi ée Iparka
mara összegyűjtötte és lefordította 
a román impérium alatti területe
ken érvényben volt gazdasági ter
mészetű jogszabályokat és ezeket az 
<gv bevágó magyar törvényekkel és 
rendeletekkel való összehasonlítás
ban kiadta. A magyar illetékes in
téző körök és a közgazdasági élet 
tényezői részére áttekintést nyújt 
aa Erdélyben alkalmazott gazdasá
gi jogszabályokról és ily módon 
elósegiti a jogegység zökkenőmentes 
visszaállításának nehéz munkáját. 
Az erdélyi magyarság részére pe
dig megkönnyíti az anyaország gaz
dasági jogrendszerének megismeré
sei.

A kiadványsorozat hat füzetben, 
több mint 300 oldalon foglalja 
össze az összehasonlító joganyagot: 
Ipari rendtartás, Kereskedelmi jog, 
Szociálpolitika, Szociális biztosítás. 
Egyenes adók és forgalmi adók, vé
gül egy füzet különböző gazdasági 
törvényeket foglal össze, mint ami
lyenek az ártörvény és készletgaz
dálkodás alaptörvénye, iparfejlesz
tés, vasárnapi munkaszüneti kartel- 
jog.

A kiadványsorozat betekinthető a 
kereskedelmi és iparkamaráknál, 
ügyvédi és mérnöki kamaráknál, 
valamint az illetékes érdekképvi
seleteknél.

Szönyei, b ílirs z iv e t, liiggöfly, paplan, linóleum, tapéta

Főiiziet: Bidapest, V., Yörösmarty-tér 3
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Kereskedő- és iparos-össze 
írás a visszatért területeken
A kereskedelem-és iparügyi mi

nisztérium és az erdélyi kormány 
biztosság elrendelt® a hazatért ti 
rületen lakó összes kereskedők éti 
iparosok adatainak összeírását Ezt 
az összeírást az iparkamarák fogják 
az egyes községi elöljáróságok ut
ján elvégezni s ezért a munkáért 
az összeírást végző egyéneknek kü
lön munkadijat adnak. Az adat
szervezésre vonatkozó kérdőívek 36 
kérdést tartalmaznak, az adatgyűj
tés az iparengedély nélküli keres
kedők és iparosokra is kiterjed.

Fiedler János
Lenipari r. t. Komárom

Budapesti irada:
V, Nádor-utca 34. szám
Készít mindennemű len- és 
kódonalat. fehérít és lesi

Baross-fűszeresek Mikulás-estje. A 
Baross Szövetség csemege- és fü- 
szerszakosztálya hagyományos szo
kás szerint ezidén is megrendezi 
Mikulás-estjét: december 8-án este 
8 órai kezdettel a Muzeum-utcai 
Baross-székházban.

Szent-Imrey Pál. Abauj-Torna vár
megye alispánja azonnali hatállyal 
megtiltotta, hogy a vármegye terü
letén lévő templomokban, kegyhelye
ken és temetőkben zsidó iparosokat 
fogla 1 koztassa na k.

CfRf/VC K0»S'  '
IRGALOMBA HOZZA A LEGKIVÁLÓBB 

PAPRIKA KÜLÖNLE6ESSEGEKET.

KÖLBL ÁGO ST1
(Alapittotott «z 1830-os evekben.)
• ClGT. FORSTMER KAROLY o

textilárunegyket«-»kedő 

f. H. HAMMERli. DORNBIRM-WIIH
szövött pemuiaiuk

NORBERT LAHGER á SÖHNE, 
DEUTSCH-llEBAU tS WIEN

lanvászon. asztalnemű es pamutaruk 

GUSTAV WIHKLER K. G, 
BERLIN-LAUBAN

c  zsebkendők
vezérképviseletei es rektaret 

Budapest. V.. Vilm os vsessér ul I I .

A tön* védjegyű

.Eternit."
NAGYLEMEZ

védi
az asztalát 

Hygieeikta, tetszetős.

E T E R N I T  MŰVEK
■ Budapest. V. Berlini tér 5.
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B a s lic s  M ikola: Jugoszlávia 
becsüli a magyar kereskedőt!

Ezen a héten Budapesten járt 
Baslics Xikola jugoszláv közleke
désügyi miniszter, aki a tiszteletére 
rendezett vacsorán magyarnyelv ü 
beszédet mondott, amelyben han
goztatta, hogy Jugoszlávia elsősor
ban nyersanyagot kíván juttatni 
1̂ agyarországnak fejlett ipari ter

mékeiért. Magyarország az ipari 
cikkek egész sorát szállíthatja Ju
goszláviának, ennélfogva az ered
ményes és intenzív együttműködés
nek semmi sem áll útjába. A ma
gyar iparos e$ kerekedő Jugo
szláviában a legjobb hírnévnek ör
vend és ez elősegíti az összekötte
tést.

M íb Y A R F I IS TÁRSA
»ul - Kállai U.iióné 

• e b e m  szöve t ea bársony 
kü lön le* ességek

I V .  B é c s i - u t c a  5 .  s z á m
Talsfsa: 188 042

A jogvesztett keres
kedőktől el kell 
kobozni az árut

A galrntai járás föszolgabiróságá- 
nak felterjesztése alapján országos 
érvén} ii rendelkezést adott ki a ke
reskedelmi minisztérium. Eszerint ha 
valamelyik kereskedőtől az ipariga
zolványt. illetőleg engedélyt elvon
ják és az illető mégis folytatja az 
•part, vagyis árusít, akko? a portéká
ját el lehet kobozni. Azért általános 
érvényű ez a rendelkezés, mert tud
valévőén a piacokról és vásárokról 
az ország legnagyobb részében már 
kizárták a zsidó kereskedőket és 
árusokat. Ha tehát ezek a tilalom el
lenére mégis folytatni akarnák az 
árusítást, akkor a hatóság velük 
szemben ugyanazt az eljárást fogana
tosíthatja. amire a galántai főszolga- 
biróságot hatalmazna fel a keres
kedelmi minisztérium.

Alapítási év 1890.

HAUER REZSŐ
C U K R Á S Z  

cukrászdája és csokoládégyára

Budapest, Tilt., Rákpczi nt 49. u.

T e l .  Ion 142—504.. 144 -371.

Szolnokon épül fel 
az uj cellulózé gyár

Erdély visszatérésével kapcsolat
ban szükségessé vált az uj cellulóze- 
gyár felállítása. Az iparügyi minisz
tériumban az elmúlt napokban fon
tos tanácskozások voltak, amelyek
nek eredménye, hogy a létesítendő 
uj cellulózegjárat Szolnokon állít
ják fel. A város fekvésénél fogva 
igen alkalmas a gyár elhelyezésére. 
közvetlcnOl a Tisza partján fek
szik, ahova a Kárpátaljáról s az 
erdélyi országrészekből viziuton szál
lítható a cellulózé gyártására alkal
mas faanyag. Az uj gyár többszáz 
munkást fog foglalkoztatni.

ENGELTHALLER
BÓRMAGYKERESKEDÓ

VI., PAULAY EDE-U. 7-9

—  ffiURossqmvErsfc

Ki legyen a  Kamara elnöke?
Kzzd . a ’ kérdéssel foglalkoznak 

ma az érdek képviseletek nyilvános, 
főleg azonban bizalmas értekezle
ten. A sokat emlegetett érdekkép
viseleti rendszer bevezetése egy
idejűleg lekerült a napirendről. Az 
érdekképvi e.eti szervek maguk sem 
kívánják ma ezt a fordulatot. .Íz 
m o  mm alkalmas arra, hogy az 
^ 'ém , vagy szakmabeli önzés, a 
'közérdek köpenyegébe bujtatva, 
avagy pártérdekeket szolgálva, egy
mással szembe szálljon.

Hivatások szerint tagolt gazdasá
gi munkarend gondolatán épül lel 
az olasz korporációs gazdasági élet, 
amely függetleníti magát a tőke és 
a vállalkozás korlátlan uralma alól 
t* az egyes gazdasági erejének, 
illetve egyesek, az egyéni erőknek 
ósszjátéka alól kívánja kiemelni a 
termelési tényezőket. Sem tar osz
tályharcot . politikai és gazdasági 
ellentéteket, hanem munkaiegyel- 
met követel az egész vonalon. Az 
összetartást, a tetterőt akarja fo
kozni az egyes foglalkozási ágak
ban, a hivatásban, a gazdasági élet 
berendezésében. Háttérbe akarja 
szorítani a munkaadók törvényes, 
de liberális elemekből összetevő
dött és liberális szellemben működő 
érdekképviseletek akaratát, irányi
tó befolyását és azokat oly uj ala
pokra fekteti, amelyekre felépített 
érdekképviseleti szervek már 1< heté
vé teszik az összesség érdekeinek a 
valódi, a hamisítatlan kereskedel
mi és ipari közvélemény kialakulá
sát.

A társadalomnak, gazdasági élet
nek államhatalmi ag történő hivatás
rendi megszervezése, nézetein sze
rint csak akkor válhat aktuálissá, 
ha a munkaadók és munkavállalók, 
a termelők és fogyasztók annyira 
szövevényes, de feltétlenül ellenté
tes érdekeinek feszültségét levezet
tük. és ezzel megvetettük az alkotó 
együttműködés egészséges alapjait.

Ha pedig a régi, de keresztény 
erkölcsi alapon hajtjuk végre a ke
reskedelmi és iparkamarák átszer
vezését, úgy a fenti kérdésre, hogy 
ki alkalmas egyszer és mindenkor
ra a kamarai elnöki szék elfoglalá
sára, azzal válaszolunk a legbcl- 
csebben és őszinte tárgyilagosággal, 
ha oly egyéniséget keresünk, aki a

Irta : Lugossy Géza
Kz az egyéniség legyen a Kamara 

elnöke, de ilyen egyéniségek legye- 
•nek a Kcrmarának tagjai is.

Az uj kamaráknak utat kell mu- 
tatniok a jövő felé, elő kell késiá- 
teniök, meg kell valósitaniok a 
nagy gazdasági reformokat, a kö
tött gazdálkodáshoz simuló politi
kának valóra váltását, amelyek ma 
egész Európa sorsát irányítják — 
és amely eszméket nálunk is, mint 
a magunk dolgát, a magunk mód
szereivel kell megoldani.

Va'amenmlm egyetértünk abban, 
hogy az aktuális problémák kima
gasló, friss és izzó nacionalizmustól

áthatott vezetőegyéniséget, egész 
férfiakat követelnek, megkövetelik 
a nemzet egészének szolgálatát. 
a termelési lehetőségek gondos, el
fogulatlan mérlegelését és számba
vételét, az egész nemzet jólétének 
előmozdítását.

Magas erkölcsi színvonalú, ab
szolút szaktudással, gazdasági fel
készültséggel rendelkező magyar 
kamarát akarunk, amely helyet és 
keretet talál a gazdasági élet biz
tonságának, ahol a szakmai érde
kek a közösség nagy eszméjébe 
olvadnak — oly tekintély kamarát, 
ahol az elnök minden ténykedésé

ben a nemzet egyetemes érdekeire 
és egységes erejére hivatkozhat és 
a maga erkölcsi erejével, a maga 
abszolút megbízhatósága jegyében, 
határozatainak feltétlen érvényt is 
tud és fog szerezni.

Ennek a kamarának a kialakiti 
sára kell törekednünk, az elnök sze 
mélyének kiválasztását pedig bíz
zuk az álca unk, a fenti elvek szem 
előtt tartásával megválasztandó ka
marai tagokra, feltéve, hogy a kor
mány másképen nem rendelkezik, 
avagy az alkotmányreform kerete
ben a kamarai intézmény másirá- 
nyu szabályozást nem nyer.

S p e k u lá ln a k  a  c ip ő b ő r re l
A Barogs-cipőgyárosok csoportja 

felháborodással tárgyalta legutóbbi 
ülésén azt a különböző oldalról fel
panaszolt spekulációt, amely az utób
bi hetekben a box-börőkkel folyik. 
Bizonyos körök, amelyeket a szigorú 
Ítéletek és intézkedések elriasztottak 
a nemzetközi spekulációtól, a bőrre 
'etették magukat. Láthatóan ugyan
azok játszanak közre, mint annak
idején a 'aluta-spekulációkban

A nem zárolt felső cipőbőröket jó
formán teljesen felvásárolták, úgy, 
hogy a cipőgyárak és a kisebb ci
pőtermelő üzemek alig tudnak meg
felelő mennyiségű anyaghoz jutni. A 
spekuláló tábor az anyagot tárolja, 

reméli, hogy az összevá
sárlás folytán ebben a cikkben ha
marosan hiány é» áremelkedés kö
vetkezik be.

Számítanak arra, hogy Varga Jó
zsef iparügyi miniszter által a par- 
amentben is bejelentett tény, a ta
valyi takarmányhiány révén csök

kent állatállomány miatt az idén 
borjubőrökkel nem tudják ellátni a 
bőrgyárakat olyan mértékben, mint 
az kívánatos volna, külföldről pedig 
az árubehozatal majdnem teljesen 
megszűnt.

helyezze zár alá és rendelje el a 
legszigorúbb készletbejelentési kö
telezettséget. Amennyiben arra ille
téktelenek bű-tokában készletek van
nak, azokat az árufelhalmozásról 

I szóló tilalom megszegésének megtör-

^  D etex  nadrág, 
D etex  ko m biné!
Dcmotrovlts mérnök textflgyéra, Bwlap*
X IV . ,  H e r m ín a - ú t  2 9 .  T e le f o n : 207-492

A Baross cipő- és böriparosok 
szakcsoportja elhatározta, hogy bár 
nc-m szívesen javasol korlátozó in
tézkedéseket. mégis kénytelen az 
iparügyi miniszteri arra kérni, hogy 
a felsőbőröké!. bo\-bőröket szintén

lásaként könyörtelenül kobozza el, a
cipőkészítők birtokában lévő és 
egyes esetekben két-három évi szük
ségletet meghaladó mennyiséget pe
dig a keresztény cipőgyárak és üze
mek között arányosan ossza el.

Kaposvárott is összefogott a Baross, 
a Turul és a Nemzeti Munkaközpont

A Baross Szövetség kaposvári fi
ókjának legutóbbi választmányi ülé
sén Czanyó László közüzemi igazga
tó elnök bejelentette, hogy a három 
legnagyobb kaposvári jobboldali

5000 pengő hitelt sikerült biztosí
tani előnyös feltételek mellett a he
lyi szervezet tagjai részére. A köl

csönöket azoknak a keresztény Ba- 
ross-tagoknak juttatják, akiknek Üz
leteiben a karácsonyt bevásárlások 
nehézségeket okoznak. A választ
mány átirt végül a Hangya vezér
igazgatóságához, hogy ott, ahol ke
resztény kiskereskedők vannak, a 
Hangya ne foglalkozzon dotait-üz- 

I letekkel.

Murin György rt. bőrösboltja
Budapest, Vili., Ér-u. 2. Telefon: 142-238

B ő r á r a k ,  apészkeltékek és szerszámok 
legolcsóbb n a g y b a n i  b e v á s á r lá s i  
Uye. F lorida k a p t a fa  és csizma
sám fa k ü lö n le g e s s é g e k . Katonai 
alakulatok és á l l a m r e n d ő r s é g  szállítója

nemzet egyetemes érdekeitől vezé
reltetve érez, gondolkozik és cse
lekszik, aki a partikuláris érdekek 
fölé emelkedve, az egész nemzeti 
gazdasági politika szo’gálatában áll, 
a szakismeretek szuverén birtokosa 
és az egyéni felelősséget magában 
hordozza, aki tehát rendkívüli egye
ld, keresztény erkölccsel bir, aki a 
robbanáshoz vezető feszültségeket 
is, szerencsés, biztos kézzel, a min
den időnek és pillanatnak megfe
lelő, tiszteletet parancsoló és ab
szolút szaktudására támaszkodó te
kintélyével, az egyetemes gazdasági 
élet termékeny hajtóerőivé tudja 
varázsolni.

szervezet, a Baross Szövetség, a 
Nemzeti Munkaközpont és a Turul 
Szövetség egyesült frontba tömörült 
a miskolci összefogás mintájára, 
hogy minél eredmény esebben szolgál
ja a bárom szervezet azonos nemze
ti céljait. A három egyesület termé
szetesen önállóan dolgozik tovább, 
de a nagy átfogó problémákat közö
sen oldják meg.

Erdős Pál felszólalására elhatá
rozták, hogy Baross-nagygyűlést hív
nak össze és hogy a három jobbol
dali szervezet egyesülésébe bevonják 
az arany kalászos gazdák nagy tábo
rát is. Az elnök bejelentette, hogy 
a Kaposvári Takarékpénztár révén

20 vagon cukrot oszt szét 
tagjai közt a Baross

A pénzügyminiszter az édesipar 
mikulási és karácsonyi cukorszük
ségletének biztosítására hatvanöt vá
gón tartalék cukrot juttatott 1.30 
pengős áron a minisztériumnak a 
Viktória-malomban tárolt készleté
ből. Ebből a 65 vágón ipari cukor
ból kizárólag keresztény c-sukoládé- 
és cukorkagyárosoknak és cukrá

szoknak juttatnak megfelelő mennyi
séget. A Baross Szövetség körülbe
lül 20 vágón cukrot oszt szét buda
pesti és vidéki édesipari tagjai kö
zött. Ugyancsak a közeli jövőben 
számítanak a 63 vágón import-cu
korra, amely a 200 vagónos cseh- 
morva-kontingensből még fennma
radt. Ebből a vendéglősöket és ká
vésokat fogják ellátni.

Viszontárusitók vásárlási idejének 
korlátozása

Pestvármegye alispánja a 1:6.650 
1932. B. M. sz. rendelet, alapján te
kintettel arra, hogy a fogyasztó
közönség érdekei kívánatossá teszik, 
elrendelte, hogy a viszontelárusitók 
a vármegye területén tartandó üsz- 
szes vásárokon és piacokon csak a 
vásár és a piac megkezdésétől szá
mított 2 óra múlva vásárolhatnak 
viszonteladás céljaira élelmicikke
ket.

A viszonteladók a vásár megkez- '

désétől számított két órán belül 
élelmicikkeket csak egy napi szük
ségletüknek megfelelő mértékben 
vásárolhatnak.

A fentiek alapján elrendeli az al
ispán, hogy október-március hóna
pokban reggel 10 óra előtt, ápri
lis-szeptember hónapokban reggel 
9 óra előtt viszonteladók a ható
sága területén vásár- és piacnapok 

I alka'mával élelmicikkeket viszontel- 
I adás céljából nem vásárolhatnak.

5

• Olcsó-
o* addigi agyasra* káfcxQ lakkul 
majdnem azonos áron

• IdÜáJéte.r
az • Is k:Ivltda, (odlngmanlaa vátai

9 Szu^p/f-
•  kSrOa 4 csOvas rlldgvavC luagy. 
c-arQaltatt 3 gomb kazalás.
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P H IL IP S  R Á D IÓ
Bemutatja: 

R ád ió
t a n g ó  h a r m o n i k a
és az összes hangszerek

Marnifz
Jozsef-krt. 37

Baross tagoknak árkedvezmény!

Fogadónap 
tüzifaügyben 

a földművelésügyi 
minisztériumban

A földművelésügyi minisztérium er
dészeti főosztályának faforgalmi ügy
osztálya a tüzifaügyekben érdeklődő 
magánfelek nagy számára való te
kintette! minden héten két napon 
módot kíván nyújtani arra, hogy a 
szóbeli kívánságok és panaszok el
intézhetek legyenek. Ennek megfe-, 
lelöen magánfeleket kedden és pén
teken délelőtt 11 órától 2 óráig 
fogad.

Zsidó taxisok k iz le riile t- 
használatának megvonása
Miskolc város polgármestere né

hány héttel ezelőtt a zsidótörvény 
végrehajtási utasítása értelmében 
megvonta a közterület használati 
jogát hat zsidó miskolci autótaxi- 
tulajdonostól és hét lófogatu ko
csitulajdonostól. A polgármesteri 
határozatot megfellebbezték. Most 
érkezett le Miskolcra a kereskedel
mi miniszter döntése, amely a pol
gármesteri határozatot indokainál 
fogva helybenhagyja.

Beszolgáltatói 
jutalom az édes- 

nemespaprika után
A földművelésügyi miniszter 5 

százalékkal megjavította az édes
nemes paprika beváltási árát az
zal a rendelkezésével, hogy a no
vember 15. és december 31. kö
zött beszolgáltatott édesnemes pap
rika minden kilogrammja után a 
megállapított bevásárlási áron fe
lül 10 fillér beszolgáltatói jutal
mat kapnak az oröltetők.
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C a ld e ro n i és Társa
lftt*s*r«ai*ka«l Budapasl,

VSrAamarty-tér 4
ftttMNM Bjroméierek
szeműmet is bőméről

SCHUCHARDT ÉS SCHUlTE
lege'sörangubb szerszámgépek és 
szerszámok fém fa és megmunkálására 
Budapest, VI.,
Teréz-krt. 4 6
Tel.: 123-981 is nz-907 2S4

Jó kereskedösegidet akar,
forduljon bizalommal a 
K ö zp o n ti K a to lik u s  

Legen yegyiet Kereskedő 
szakosztályához. T. 130-092 

VII. Rottenbiller-u. 20-22

Iroda Service
Nyomtatványok, papír
áruk. írószerek, carbo- 
nok. indigók, töltőtoll 
különlegességek, m o- 
d e r n irodabútorok

Budapest. V.. Náddt-u. II
T e l e f o n :  116-2 61

TíÓlUÚ JUjO-t
könyvkereskedő és k i ad ó

Budapest, IV.,
Kamermayer Károly-u. 3.
Te l e f on :  189 — 444.

Béke'műszerész üzem
korékpér 

tricikli 
gram ofon

Vétel — Eladás — Csere —  Javítás
Alkatrész-raktár

X III., B éke -té r 12 
L e h e l - u t c a  78

T .  I.: 498 -  094

^ R AROSSNZttVElSte -

Vásárok
December 9.. hétfő: Barcs (So

mogy) oák.. Cece (Fejér) oák., Du- 
napatuj (Pest) oák.. Dunavecse (Pest) 
oák., Fertőszentmiklós (Sopron) oák., 
Füzesabony (Heves) oák.. Irsa (Pest) 
oák.. Kismarja (Bihar) oák.. Nagyma
ros (Bars és Hont) ok., Ricse (Zem
plén) oák.. Szépé tk (Zala) oák., 
Várpalota (Veszprém) oák., Vásáros- 
namény (Bereg és Ugocsa) oák.

December 10., kedd: Dunapataj
(Pest) oák.. Gönc (Abauj-Torna) oák. 
Németboly (Baranya) oák.. Pápa 
(V eszprém) o. ló és szm.-vásár, Sza- 
badhidvég (Somogy) oák., Zalaeger
szeg (Zala) hák.

December II., szerda: Abaujszán- 
tó (Abauj-Torna) oák., Jászberény 
(JászN.-Sz.) oák.. Pápa (Veszprém)

I.T.
Villam ossági anyagok 
Villam os készül ékek  
Különleges lámpatestek 
Légoltalmi berendezések 

BUDAPEST, V., FALK MIKSA-U. 2. TELEFON: 110-019.

o. se. és ok., Sárospatak (Zemplén) 
oák., Vajszló (Baranya) oák.

December 12., csütörtök: Devecser 
(Veszprém) .hú.. Diósgyőr (Borsod) 
hák.. kiáli. lelh-ával, .Iánk (Szatinár) 
oák.. Mád (Zemplén) ok., Keszthely 
(Zala) oák., Mezőkövesd (Borsod) 
hú., Nyírbátor (Szabolcs) oák., Oros
háza (Békés) oá., Sarkad (Bihar) oák.

December 13., péntek: Körmend 
(Vas) oák.. Miskolc (Borsod) há. a 
külön e célra épített istállókban, 
Orosházu (Békés) ok.. Sarkad (Bi
har) oák., Vósárosmiske (Vas) oák., 
Villány (Baranya) oák.

December 14. szombat: Miskolc 
(Borsod) há.

December lő., vasárnap: Csépa 
(Jász-N.-Sz.) oák.. Miskolc (Borsod) 
hé.

Amerikai rendszerű

irodabútor
Ipari ss kereskedelmi k. t. t. 
Budapest, Vili., Magdoina-u. 6
T e l e l ő n .  143- 932 
Mindennemű irodabútor 
Irodabútor különlegességek 
Á l l a n d ó  r akt ár

|  Tm í K J .  harisnya 
■ K i v i  nyakkendő

mérték alsó ruházat
szerint is

B a z s ó  ™-

M etro p o l S zá lló
oj tulajdonban isméi a r é t i  pa tinás  boto l 
Baross-tagoknak szállodái engedményt adunk
VII. Báltóczi-út 58. felefon: 423-150

Király és Mészáros
közszállítási szabó 
ót fehérnemű üzeme
B u d a p e s t ,  II., 

Z e ig m o n d  k irá ly  -u tfa  34. m .  
T e le te m  109-694

matrac paplanlepedő. 
■ Op l On , ágy l epe dő ,  párna
huzat. gyapjú- és flaneiüakaró. toll
vitéz Porkoláb Györgyné

Budasest. IV., Veres Palné-utca 1 2S3

I I  A  C l ?  H  műszaki, olaj és 
n U T L I X  villamossági kft.
B udapest, V II.. K irá ly -u . 55
Telefon : 228-289
L  ereden .Sansaaiaf-i ■ a I o ■ l >»e k 
„Ire'eld" i naioiselrmek, „Scboltz" leiiik 
szíjak itzérkéinseleie ______

Baross tagoknak kedvezmény! 
Zsineg, kötél, ponyva, háti

zsák és sportáru cikkek
HAUSCH1LD ALBERT

Budapest IV.. Gerlóczy-utca 11, 
Közp. Városház kapuval szemben. 

92 éves eég. Tel 181-572.

Polgári és egyenruhára!

í f s |  24 óra
alalt elkészítjük 
e gye nr uhá j á t

VI., Andrássy-uf 27

DEÁK és HORVÁTH s z ű c s ö k
s z ó r m e á r u k  a  l e g j o b b  k i v i t e l b e n

IV., VÁCI-UTCA 13

,KI_N_G“ CIPÓ
LEUTWYLER FERENC
BUDAPEST, XI., HORTHY M.-UT 25

GOURMAND^ 
CUKRÁSZDA
IV, KOSSUTH LAJOS-UTCA 1t 
ES V., GR. TISZA ISTVÁN UTCA 6

Tangóharmonikák. Rramafonok

rádiókról á r j e g y  zé két küld

Mogyoróssy hangszergyár
Budapest Vili. Rákóczi-ut 71

S a jt-v a j-k o n z e rv
n a g y b a n  vitéz HIDY

Telelőn: Ű T -698

B E R TA LA N N É

Hl., „kocái—i ,2. T.i.fon .

IMPERÍAL
F Ü G E K Á V É

U61I9 riri9 Is
i i tu f is m u i l i i  rluijr
SCHULER ISTVÁN ÉS FIAI
Budspssi. 

Tslséon :
kér- Ssaiay u. 3. «i 

12-96-76 ás 12-43-06

Virágok, koszorúk rendelésére

fontos telefoDszám:
1 8 3 - 1 3 0 ,  1 8 3 - 2 9 9  

H u n g á r ia  V irá g 
ház és K ertészet 
IV., M úzeum-körut 11

ULRICH B. J.
BUDAPEST

V I., V i l m o s  c s á s z á r * ú t  31

Fürdö berendezések , 
ó lo m -, v a s - é s  ré z 
c s ö v e k ,  szivattyúk, 
h o r g a n y * , v a s -  é s  
r é z l e m e z e k

Dr. Helvey Tivadar
v e g y é s z e t i  g y á r a

B u d a p e s t ,  V I I . ,  E ö tv ö s -u .  21. Tel. 127-275
Nedvességszigetelés — Hőszigetelés — Hangszigetelés 
Fagomba elleni védelem — Mesterséges szárítás

Eredeti Gebr BR I L L  G. m b H Wuppertal-Barmen gyártmányú 
golyóscsapágyas

p é z s l l n y l r ó g é p e k  10—16“ késhosszal
Eredeti Cári PLATZ G. m b. H. Ludwigshafen 
a. Rhein gyártmányú .Calimax" önműködő

m a g a s n y o m á s ú  g y ü m ö l c s f a  p e r m e t e z ő k
„Matex ‘ töltőszivattyuval ellátott bateriás permetezők

A világhírű WOLF
k e r t i  é s  f ö l d m ű v e l ő  s z e r s z á m o k

Kulbvator, földporbanyitó. kézi vetőgép. gyomlálókapa. homok- vagy viz- 
tőltéses hengerlő. gereblye hengeriővel. drótseprő, stb 

Kérjen árjegyzéket a vezérképviselőtől:
„SEVERLAY" ipari, mezőgazgesági ás különleges műszaki cikkek 

Budapest. V.. Kossuth Lajos-lér 4. Tel. : 117-519. 110-459.

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
VIIL, Muzeum utca 17. sz. 

Telefon: 130—430* és 130—405* 
Megjelenik minden pénteken. 
Előfizetési ára évi 24 pengő. 

Tagoknak évi 12 pengő. 
Felelős kiadó:
Tábory Gábor. 
Kiadótulajdonos:

Baross Szövetség
Kereskedő. Iparos, Rokonszakmák 

és Termelők Országos Egyesülete.

Nyomatott:
Panlovits Imre könyvnyomdájában, 
Budapest, VII., Nyár-ntca 6. ,x 

Telefon:

DómikosJenő
c lpö kü lön legességei

Budán, II, Margitkrt 46

S z iic s  Im re
Budapest, V I., K irály-u. 12

Gummi-. kötszer-, o r v o s i  m ű s z e r -  és 
betegápolasi cikkek gyári raktára —  Gyógyáru- 
nagykereskedés —  Küllő úi vezérképviseletek

K özszállitások
Esetleges felvilágosítások titkárságunknál a hivatalos órák

Határnap: nov. 25.

Lpilés (M. kir. allamép. hív. Mis
kolc). tizén. kos/, kötszer és gyógy 
szer (Karolina közkórh. Mosonma
gyaróvár), Sokszorosító és irógepkar- 
buntartás (Polgármester Hódmezővá
sárhely). Papír (Postatakp. vezérig. 
Bp.). Ácsmunka (OTI. Bp.). Ágynemű 
mosatás (4. sz. honv. élelmezörak- 
tár Pécs). Papír és irodai anyag
szerek (Törvényszék Debrecen).

Határnap: nov 26.

Irodaszer, nyomtatvány és könyv
kötői munka (Polgármester Kar
cag). Kórházbővitési m. (Alispán 
Baja). Gyógyszerszállítás, (Nláv. Be
tegségi Bizt. Int. Bp.). Kútfúrás, víz
vezetési és csatornázási m.. közpon
ti fűtés. villanyszerelési munkálat 
(Honv. Légierők par.-sága Bp.). Vas- 
kartotékszekrények (OTI. Budapest). 
Szeszmérők, olajfokmérők, fenolfta- 
lein oldat és nátron oldat, vas és 
fémből készüli különféle cikkek, rug
gyantabél végzők. festékpárnák és 
táskák, zsineg, ostya és pecsét vi
asz (Pénzügyőrségi anyagrakt. Bp.). 
Papír és írószer (Iparügyi min. sh. 
főig. Bp.). Építés, tatarozás (Allam
ép hív. Szombathely). Tatarozás és 
átalakítás (Honv. Légierők par.-sága 
Bp.). Gyékénypapucs, büretiartó áll
vány és nyújtó készülék (Honv. min. 
12. oszt. Bp.). .Ágynemű mosás (Honv. 
élelmezőraktár psága Miskolc). Élel
miszer (Honv. kórház j s.:g Munkács).

Határnap: nov. 27.

Hús és tej (Helyőrség közétk. biz. 
íyőr). Irodaszerek (BSzKRt. Bp.). 
’asanyag (Máv. déli üzletvezetösé- 
e Bp.). Huzal (BSzKRt- Bp.). Irodai 
s anyagszerek (Törvényszék Sop- 
on). Irodai, at.yagszerek és nyom- 
atványok (Törvényszék Szolnok). 
Uirfüggüny-szerkezet, jegycsipö, es - 
öpeny (BSzKRt. Bp).

Határnap: nov. 28.
Irodai és könyomdai anyagszerek 

Törvényszék Balassagyarmat). Élel-

A  fogyasztónak jó egészséget, 
a kereskedőnek jó hasznot jelent

OVOMALT1NE

■odasz pa
pír. fuvarozás, hajnyirás, temetés es 
gyógyszer, kötszer és betegápolást 
cikkek (Vármegyei közkórház ig. 
Szentes). Központi fűtés, gázvezeté
ki és vízvezetéki berendezési, vil
lamos világítási berend. munka (Er
zsébet Tud. Egyetem gazd. hiv. 
Pécs). Tölgy és bükkfarönk (Máv. 
ig Bp.). Gyógyszer-, kötszer- és 
röntgenanyagok. . gyógyászati segéd
eszközök (Abauj-Torna megye II. 
Rákóczi Ferenc közkórház igazg. 
Szikszó). Élelmiszer (10-es sz. honv. 
helyőrségi jtórház Bp.). Vendéglő- 
bérbeadás (Máv. üzleivezetőség Deb
recen).

Határnap: nov. 29.

Hágóvas (Honv. min. Bp ). Élelmi 
cikkek (1. sz. körzet kötétk. Debre
cen). Irodaszer, papír és könyom
dai és könyvkötészeti anyag (Honv. 
min. Bp.). Irodai, anyagszerek és 
nyomtatványok (Törvényszék Kapos
vár). Vezetékoszlop (Máv. ig. Bp.). 
Papír, anyag és nyomdaszer (Tör
vényszék Beregszász). Építés Polgár- 
mester Bp.).

Határnap: 30.

Fedanyag (Alispán Beregszász). 
Irodai cikkek (Kttlügymin. Bp.). Pa
lackok, ládák, parafadugók, cím
kék, kenő és hajtó, továbbá vegyes 
pinceanyagok (All. pincegazdaság Bu
dafok). Hidjavitás (.Allamép. hív. 
Szekszárd). Hús, zsir. fűszer, kenyér, 
kovácsszén, v asáru, villanyégök, iró- 
gépkarbantartás, építési anyagok, 
üvegezési munka, bognária, kötél
áruk. papír, Írószer, továbbá nyom
dai és könyvkötői munka, ásvány
olaj, drogáru és takarítóeszközök, te
metés, ruha és lábbeli (Polgármester 
Kaposvár). Irodai és anyagszerek 
(Törvényszék Veszprém). Élelmiszer 
(Polgármester Szombathely). Irodai, 
anyag- és nyomdaszerek (Törvszék 
Komárom). Épálé* (Allamép. hiv. Gyu
la). Irodai, anyag- és nyomdaszerek 
(Törvényszék Sátoraljaújhely). Fuva
rozás (Dohánybeváltó hiv. Nagykál- 
ló).

Rövidáru Részvénytársaság
Nagykereskedés
Bodapejl, V.. |[ .  Tisza István-ulca 18
Rövidáru, divatáru, csipke, gomb
Cnh risziattiadákMk -  Teleli*: m m

| le  le  I o n :  293 -  0 7 |

K W A K  J Ó Z S E F

Autómiiszaki iroda 
Bpest, XIII., Tar-u. 6 
A u t ö a lk a t r é s z  és 
autólelszerelési cikkek 
E la d á s :  nagyban és 
kicsinyben -  EngeCirény

Stéberl-féle
gyulai házi hentesáru, 

s z a l á mi  és 
konzervkülönleges8égek

Csokoládé és Kakaógyár
Budapest, IX.. Szvetenay-utca 20

Biehn János rt.
aszfalt, kátrány- és vegyitermék gyér
K ö z p o n t i  i r o d a :  V . ,  A l k o t m á n y - u t c a  21

* Telefon. 115-350 *

VÉSÉSEK 
Z O M Á N C T Á B L Á K  
K O V Á C S  L A J O S  
VW., Károly k irá ly u l 7 

T «L : 136-200

R e m to r írógépek
különféle k ö n y v  é l i g  é p e k  és s z á m o l ig é n e k  előnyős bevásárlási forrása 

REMTOR ÍRÓGÉP IFT.. VI., Jndíássyul 12. Telelőn: 121-284 is  121-809I
S t i i l u i i c r

ZIZI
az i g a z i

iPaniomenih a kiváló magyar tea.
Kérje nagykereskedőjétől.

Forgalomba hozza: Pantodrog Magyar Gyógynövény rL
IX., Ferenc krt. 35 I

A s z t a l n e m ű
Á g y n e m l i

Á g y k a b á t

K irsch n e r
I V . ,  V á c i - u t c a  3 0  b  
215 H a r l » / b a z é r

Csomagolópapírok és papírzacskók
nagyban  és kicsinyben

G Á S P Á R  B É L A
Budapest, VIII., K isfuvaros - u. 4. T eL : 336—706

Z s ifk o v  János
t é s z f a á r u g y á r  
XIII.. Máglya-ntca 94. lei.: 292-642

: Crtttuttt. apaihtmi. !»»•»- «  *A«- 
**" M á t, háaU, kMxll U t w i l  Gy«rtmá-

Fáth harisnya
IV., Ferenclek-tere 2
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